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Agnieszka Sienkiewicz specjalnie dla nas STR. 16
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„Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku. „Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku. 
 Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson

WSPOMOŻEMY TWÓJ BIZNES! ZADZWOŃ: 691 895 296 LUB NAPISZ: KONTAKT@NASZGLOSPOZNANSKI.PLWSPOMOŻEMY TWÓJ BIZNES! ZADZWOŃ: 691 895 296 LUB NAPISZ: KONTAKT@NASZGLOSPOZNANSKI.PL
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Remis Lecha
na koniec roku
Dwa gole Łukasza Teodorczyka nie wystarczyły Dwa gole Łukasza Teodorczyka nie wystarczyły 
by wygrać w Bydgoszczy z Zawiszą. by wygrać w Bydgoszczy z Zawiszą. STR. 20STR. 20
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Mikołajkowe dary otwartych serc 

14 grudnia w Sali Białej Urzędu Miasta Poznania 
odbyły się uroczystości z okazji 15-lecia Towarzy-
stwa im. Hipolita Cegielskiego. Na zdjęciu Medal 

Pamiątkowy odbiera z rąk dr. Mariana Króla mini-
ster rolnictwa i rozwoju wsi Stanisław Kalemba. 

15-lecie Towarzystwa im. Hipolita Cegielskiego 

Kalendarium

21 grudnia
SOBOTA
• Tuż przed świętami, tak jak co 
roku, w auli UAM w Poznaniu 
odbędzie się Wielka Gala Cha-
rytatywna Fundacji Mam Marze-
nie. W tym roku to już dziewiąta 
edycja. Koncert odbędzie się 21 
grudnia o godzinie 19, a patro-
nat nad nim sprawuje ”Nasz 
Głos Poznański”. Galę poprowa-
dzą Małgorzata Kożuchowska – 
ambasador Fundacji Mam Ma-
rzenie i Tomasz Karolak. Wśród 
wykonawców wystąpią m.in.: 
Audiofeels, Kasia K8 Rościnska, 
GospelJoy, Modesta Pastiche, 
Violladies. Bilety do nabycia na 
www.bilety24.pl oraz w CIM-ie 
w cenie 40, 60 i 90 zł.

22 grudnia 
NIEDZIELA
• Harlem Gospel Choir wystąpi 
w Sali Ziemi w Poznaniu! 
Więcej na ten temat piszemy na 
str. 15.

27–29 grudnia
PIĄTEK–NIEDZIELA
• W Hotelu Rodan w Skrzyn-
kach odbędzie się Gwiazdkowy 
Turniej Gwiazd w tenisa. Szcze-
góły na stronie 18. 

1 stycznia 2014 
ŚRODA
• Wójt Gminy Tarnowo Pod-
górne oraz Ośrodek Sportu 
i Rekreacji Tarnowo Podgórne 
zapraszają na Powitanie Nowe-
go Roku 2014, które odbędzie 
się w Parku 700-lecia o godz. 18 
oraz w Przeźmierowie w Parku 
im. St. Kanikowskiego o godz. 
19. Przed każdym z pokazów 
sztucznych ogni odbędą się no-
woroczne msze święte w kościo-
łach pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa o godz. 17 oraz pw. 
Św. Antoniego o godz.18. 

11 stycznia
SOBOTA
• Koncert Noworoczny w hali 
OSiR w Tarnowie Podgórnym 
uświetni Młodzieżowa Orkie-
stra Dęta Gminy. Tym razem 
we współpracy z Zespołem 
Pieśni i Tańca „Lusowiacy”, 
który zatańczy poloneza, walca 
i mazura, a także tradycyjnie – 
Mażoretek. Początek o godz. 17. 
Wstęp wolny.

PORTAL DOBRYCH WIADOMOŚCI 

WWW.NASZGLOSPOZNANSKI.PL
relacje i galerie zdjęć z wydarzeń 

w Poznaniu i 19 okolicznych gminach — Któż z nas, będąc małym dziec-
kiem, nie wyczekiwał z niecier-
pliwością Mikołaja? Przychodził 
w grudniowy dzień z długą i siwą 
brodą, ubrany w biskupie szaty, 
z workiem prezentów. Papież 
Jan Paweł II powiedział o nim, 
że „przez stulecia nie przestaje 
przyciągać do siebie ludzkich serc, 
z pewnością dlatego, że sam starał 
się być opatrznością dla drugich”. 
Czyż można sobie wyobrazić lep-
szego patrona na spotkanie Ludzi 
Dobrej Woli zorganizowane przez 

Stowarzyszenie Pomocy Mieszka-
niowej dla Sierot?

7 grudnia w auli Gimnazjum, 
w Baranowie, przekazano dary 
serca ok. stu osieroconym i niepeł-
nosprawnym dzieciom. Stowa-
rzyszenie to działa od 1981 roku 
i pomogło już ponad 25 tysiącom 
osób. Niesamowite! Więcej na 
temat tego wydarzenia piszemy na 
str. 12. 

Następne uroczyste przekaza-
nie darów serca Stowarzyszenia 
Pomocy Mieszkaniowej dla Sierot 

odbędzie się przed Dniem Dziecka 
2014 r. Potrzeb i życiowych wyzwań 
jest bardzo wiele, liczy się każda 
złotówka. Warto o tym pamiętać 
u progu nadchodzącego okresu 
rozliczeniowego. Każdy kto chciał-
by wesprzeć usamodzielnienie 
młodzieży osieroconej, czy pomóc 
niepełnosprawnym dzieciom, może 
to uczynić wpisując w formularz 
podatkowy numer KRS Stowarzy-
szenia Pomocy Mieszkaniowej dla 
Sierot – 0000052441. Do czego 
gorąco zachęcam. 

Sławomir Lechna
redaktor naczelny NGP
s.lechna@naszglospoznanski.pl

Potrzeb i życio-
wych wyzwań 
jest bardzo wiele

Co zrobić, aby zamówić ogłoszenie drobne w Naszym Głosie 
Poznańskim przez SMS: należy wysłać SMS o treści NGP.
tresc ogloszenia na numer 79567 (koszt 1 SMS-a 9 zł + 23% 
VAT = 11,07 zł z VAT). 
Zamówione ogłoszenie drobne ukaże się w najbliższym numerze „Naszego Głosu Po-
znańskiego” SMS powinien zawierać maksymalnie 160 znaków z prefi ksem, spacjami 
znakami interpunkcyjnymi. Uwaga nie stosujemy polskich znaków! Treść ogłoszenia 
koniecznie musi zawierać nr telefonu kontaktowego zamawiającego ogłoszenie. 

Nasz Głos Poznański • Adres redakcji ul. Smugi 84 Wielkawieś, 64-320 Buk, kom. 691 895 296 tel./faks 61 8949 385, e-mail: kontakt@naszglospoznanski.pl
• Redaktor naczelny: Sławomir Lechna • Sekretarz red.: Juliusz Podolski • Wydawca: Lech-Press • Reklamy i ogłoszenia: www.reklama.naszglospoznanski.pl,
tel. 691 895 296. • Biura reklam: Poznań: ul. Skryta 1 61 866-59-16, reklama@skryta.poznan.pl; os. J.III Sobieskiego paw. 52, tel. 61 823-57-81, piatkowo@
skryta.poznan.pl; Buk: ul. Smugi 84 Wielkawieś, tel. 691 895 296; Tarnowo: „Dobre Okna”, ul. Poznańska 62A, tel. 61 8164 376, 602 150 364 • Druk: Drukar-
nia Polskapresse w Poznaniu, ul. Malwowa 158, 60-175 Poznań/Skórzewo • Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowa-
nia i skracania. • Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń. • Aktualności z powiatu i ogłoszenia w internecie na stronie: www.naszglospoznanski.pl

Zamów reklamę 
w Tarnowie Podgórnym

Teraz ogłoszenie lub reklamę w „Naszym Głosie Poznańskim” można 
zamówić także w Tarnowie Podgórnym, przy ul. Poznańskiej 62A (sklep 
Dobre Okna), tel. 61 8164 376, 602 150 364. 
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Skrzyżowanie to otwarte zostało 
9 grudnia ze sporymi utrudnieniami 
komunikacyjnymi. Źle zsynchroni-
zowana sygnalizacja świetlna, która 
miała być priorytetem dla tramwa-
jów, okazała się zawodna. Od rana 
w rejonie „Teatralki” tworzyły się 
korki tramwajowe. Konieczne było 
wprowadzenie przez służby nadzo-
ru ruchu MPK ręczne sterowanie. 
To poprawiło przejazd tramwa-
jom, ale nie rozwiązało problemu. 
Dopiero właściwe ustawienie sy-
gnalizacji świetlnej dla wszystkich 
pojazdów na tym węźle, z uwzględ-
nieniem priorytetu dla komunikacji 
miejskiej stworzy dogodne warunki 
przejazdu pasażerom tramwajów 
i autobusów. 

Warto zaznaczyć, iż przez „Te-
atralkę” wraz z nowym rozkładem 
jazdy przejeżdża aż… 14 z 19 linii 
tramwajowych! Dziewięć z nich 
(tramwaje linii: 2, 3, 4, 5, 8, 9, 13, 
16 i 17) wjeżdża na Most Teatralny, 
a pięć (linie: 10, 12, 14 i 15 i nowa 
19) przejeżdża pod wiaduktem 
w kierunku Dworca Zachodniego 
i Piątkowa.

Sytuacja powróciła w liczbie prze-
jeżdżających przez „Teatralkę” linii 
tramwajowych – z powodu przebu-
dowywanej Kaponiery – do stanu 
poprzedniego. Inwestycja ta, już jest 
opóźniona, do tego wydłużona zosta-
ła do 2015 roku z powodu remonto-
wanego Mostu Uniwersyteckiego. 

Główne obciążenie komunikacyj-
ne spoczywa więc na „Teatralce”. 
Wiadukt ten jest jedynym tramwa-
jowym łącznikiem między śródmie-
ściem a północno-zachodnimi i po-
łudniowo-zachodnimi dzielnicami 
miasta. Mści się brak połączenia 
ulicą Towarową (przed przebudową 
Kaponiery można było zbudować 
z ulicy Święty Marcin prawy skręt 
dla tramwajów w ulicę Towarową, 
jak też wyremontować tam istniejący 
krótki odcinek torów. Wówczas kilka 
linii tramwajowych, np. 5, 8 czy 13 
mogłoby omijać Most Teatralny. 

Innym mankamentem jest brak 
trasy tramwajowej łączącej ulicę Pu-
łaskiego i al. Wielkopolską z ulica-
mi Nowowiejskiego i Solną (np. dla 
tramwajów linii: 3, 4, 9). W komu-
nikacyjnych planach miasta trasa ta 
wprawdzie jest uwzględniona, lecz 
nie realizowana od dziesięcioleci. 
Błędem było także niezbudowanie 
zachodniego objazdu dla tramwa-
jów w sąsiedztwie remontowanej 
Kaponiery. Gdy rondo te budowa-
no czterdzieści lat temu, takie tory 
zastępcze istniały i wówczas przez 
kilka lat nie było kłopotów z tram-
wajowymi połączeniami Łazarza, 
albo Grunwaldu ze śródmieściem 
i Winogradami, czy Jeżyc z Wildą.

Kto wie, czy właśnie brak tak 
dogodnych dla pasażerów komu-
nikacyjnych skrótów nie pomnaża 
teraz wysokich kosztów przejazdów 
(droższych biletów). A uwzględ-
nić przecież trzeba wprowadzane 
w ostatnich latach częste zmiany 
w kursowaniu tramwajów: dalekie 
objazdy, czy wspomniane remonty 
wyeksploatowanych odcinków to-
rów tramwajowych.

Z tych względów, a więc znaczne-
go ruchu tramwajów na Moście Te-
atralnym tory i zwrotnice szybko się 
tam zużywały i nadal – przy tak du-
żym nasileniu ruchu tramwajowego 
– są i będą nadmiernie eksploato-
wane. Warto zauważyć, iż tramwa-
je, w tym znacznie cięższe wagony 
niskopodłogowe tramino, przejeż-
dżają przez ten węzeł komunikacyj-
ny w odstępach minutowych. Czę-
sto bywa, że w jednym momencie na 
skrzyżowaniu tym spotyka się kilka 
tramwajów. Trudno więc dziwić 
się, że „Teatralka” jest najbardziej 
dla komunikacji, a więc pasażerów 
„wrażliwym” miejscem Poznania. 

Wrażliwa „Teatralka”
Od tygodnia, po remoncie torów i tramwajowej sieci napowietrznej na „Teatralce” oraz ulicach Roosevelta 
i Fredry, funkcjonuje w tym rejonie Poznania najważniejsze dla pasażerów miejsce przesiadkowe 
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Andrzej
Świątek
kontakt@naszglospoznanski.pl

Przez „Teatralkę” wraz z nowym rozkładem jazdy przejeżdża aż 14… 19 linii tramwajowych.

Po otwarciu dla komunikacji tram-
wajowej Mostu Teatralnego ZTM 
uruchomił od 11 grudnia nową linię 
tramwajową nr 19, łączącą os. Jana 
III Sobieskiego z Dworcem Zachod-
nim. Tramwaje „dziewiętnastki” 
jeżdżą wyłącznie po trasie PST i kur-
sują w godzinach od 6.30 do 9.00. 
Tramwaje linii 19 mają jeździć tylko 
do 20 grudnia. Po obserwacji, czy 
tramwaje „dziewiętnastki” spełnią 
swą funkcję przewozową, odpowie-

dzialni za komunikację urzędnicy 
zdecydują, czy powróci ona na trasę 
w styczniu 2014 r. Z obserwacji 
i ocen pasażerów wynika jednak, że 
bardziej przydałaby się dodatkowa 
linia, która wzmocniłaby trasę linii 
16, jako jedyną wjeżdżającą z PST 
na „Teatralkę” i łączącą Piątkowo ze 
śródmieściem. Pięć pozostałych linii 
PST: 10, 12, 14, 15 i 19 przejeżdża 
pod Mostem Teatralnym w kie-
runku dworca, konieczna jest więc 

przesiadka – z długim przejściem 
z dolnego na górny przystanek „Te-
atralki”. Przed remontem Kaponiery 
funkcję dodatkowej linii z Piątkowa 
do centrum miasta spełniała „26” 
(zawracająca w kierunku PST na 
ul. Gwarnej), a jeszcze niedawno – 
z powodu objazdów – linia 8, którą 
ZTM od 9 grudnia skierował… na 
Winogrady, gdzie po takiej samej 
trasie, czyli od Śródki jeżdżą tram-
waje linii 3 i 4. 

„19” przypisana PST

Reklamuj się na naszych łamach!

Zapraszamy również do naszych biur ogłoszeń  
w Poznaniu: • ul. Skryta 1, tel. 61 866 5916 • os. Sobieskiego paw. 52, tel. 61 823 57 81, 
w Tarnowie Podg.: • Sklep „Dobre Okna”, ul. Poznańska 62a, tel. 602 150 364,
w Buku: • Redakcja NGP, ul. Smugi 84, tel. 691 895 296

Zadzwoń teraz! Tel. 691 895 296
WWW.NASZGLOSPOZNANSKI.PL  KONTAKT@NASZGLOSPOZNANSKI.PL
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Świąteczna promocja

-15%
POLECAMY SZEROKI  

ASORTYMENT FIRMY 

Sklep z odzieżą dziecięcą Bombel
ul. Kościuszki 2b, Buk

(naprzeciwko ośrodka zdrowia)

Przygotowania do tej komunikacyj-
nej „rewolucji” trwają od wielu mie-
sięcy. W poznańskim magistracie 
zakłada się, że z nowego systemu 
opłat za podróżowanie miejskimi 
i podmiejskimi autobusami oraz 
tramwajami skorzysta około 400 
tysięcy mieszkańców Poznania 
i ościennych gmin. Karta PEKA 
obowiązywać ma bowiem w całej 
aglomeracji poznańskiej.

Zarząd Transportu Miejskiego 
chce wprowadzić dla nich tańsze bi-
lety, aby zachęcić do częstszego ko-
rzystania z komunikacji miejskiej. 
Nowością ma być nowa taryfa bile-
towa zakładająca zamianę sposobu 
naliczania opłat z czasowego na 
przystankowy. Ma być też promo-
cja kart PEKA połączona ze zbie-
raniem liczby punktów. Nagrodą za 
częstsze korzystanie z autobusów 
i tramwajów, a więc podróżowania 
z PEKĄ (każdorazowo przykłada-
ną do czytnika przy wejściu i wyj-
ściu z pojazdu – kodować ma także 
punkty) ma być tańsza sieciówka. 
Np. bilet trzydziestodniowy w tym 
programie – zwanym lojalnościo-
wym – kosztować ma 99 zł (teraz za 
sieciówkę płaci się 107 zł).

Korzystniejsze dla pasażerów 
mają być dłuższe przejazdy. Po czę-
ściowym odejściu od biletów „cza-
sowych” obowiązywać mają ”przy-
stankowe”. Najdroższy ma być 
przejazd na krótkich odcinkach; 
np. opłata za przejazd pierwszego 
przystanku wynieść ma 60  groszy, 
a drugiego i trzeciego – 50 gr, ale 
już czwartego i piątego – 34  gr, 
a szóstego i siódmego 26  gr. Jesz-
cze mniej zapłacić mamy, gdy do-
jedziemy do ósmego i dziewiątego 
przystanku – 12 gr, od dziesiątego 
przystanku i kolejnych przejazd ma 
być najtańszy – 8 gr. W projekcie 
uwzględniony ma być też czas zwią-
zany z przesiadkami. Tu system 
PEKA zakłada, że limit ten wynie-
sie 20 minut. Jeżeli więc w tym cza-
sie zdążymy się przesiąść np. z au-
tobusu do tramwaju lub odwrotnie, 

system potraktuje jako jedną po-
dróż. Każdy więc przejazd oparty 
o kartę PEKA, czy to krótki – kilku 
przystankowy, czy długi – kilkana-
ście postojów, musi być zarejestro-
wany poprzez przyłożenie karty do 
czytnika. Urządzenie to, zamonto-
wane w autobusach i tramwajach, 
musi ściągnąć odpowiednią kwotę. 
Pominięcie tej czynności może być 
potraktowane prze kontrolera jako 
jazdę bez biletu. 

I tu pojawiają się jeszcze kwestie 
do dyskusji, jak potraktować wła-
ścicieli sieciówek i liniówek; czy oni 
także za każdym razem będą musie-
li przykładać karty elektroniczne do 
czytnika, aby przejazd był ważny? 
Sieciówki czy bilety liniowe są ku-
powane na określoną trasę, przy-
stanki, liczbę dni, tygodni, a nawet 
miesięcy podróżowania. Kwestią 
do rozwiązania mają być także bi-
lety czasowe. Urzędnicy proponują 
ich ograniczenie. Obowiązywać 

miałyby bilety trzydziestominuto-
we, dzienne (24-godzinne), trzy-
dniowe. Z tych korzystaliby przede 
wszystkim przyjezdni (np. turyści). 
Zaskakuje jednak brak w projekcie 
popularnych biletów 15-minuto-
wych. Nie każdy poznaniak obezna-
ny jest w technicznych nowościach, 
a więc i karty elektroniczne nie będą 
im po drodze, zwłaszcza że trzeba 
będzie pamiętać, by je właściwie 
przyłożyć do czytników. Natomiast 
bilety papierowe 15-minutowe lub 
od 6 do 10 przystanków dla konser-
watywnych mieszkańców są i mogą 
być nadal wygodą w podróżowaniu 
tramwajem lub autobusem.

Niepokój budzi też sam system 
podwójnego kasowania kart PEKA. 
Czytniki mają być zamontowane 
w sąsiedztwie drzwi pojazdów. Moż-
na sobie wyobrazić, co będzie się 
działo na przystankach w godzinach 
komunikacyjnego szczytu, gdy przez 
drzwi będzie przechodzić wielu pa-
sażerów i okaże się, że kilku z nich 
nieodpowiednio przyłoży kartę do 
czytnika, czym spowolni operację 
kasowania i tym samym przemiesz-
czania się podróżnych. Przypuszczać 
należy, że spowoduje to wydłużenie 
czasu postoju pojazdów na przystan-
kach, a tym samym opóźni przejazd. 

Propozycje urzędników w kwe-
stii PEKI nie są ostateczne. O niej, 
w tym o taryfi katorach wypowie-
dzieć się muszą radni, którzy osta-
tecznie zdecydują jak i kiedy ten 
nowy system biletowy zacznie obo-
wiązywać w poznańskiej aglomera-
cji i w samym Poznaniu. 
Andrzej Świątek

Biletowa rewolucja
1 maja 2014 roku wprowadzona ma być w życie Poznańska 
Elektroniczna Karta Aglomeracyjna, w skrócie PEKA
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Kartę będzie należało przykładać 
do czytnika. 

Propozycje 
urzędników 
w kwestii
PEKI nie 
są ostateczne
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Końca dobiegają prace budowlane nowej fi lii 
biblioteki w Plewiskach. Obiekt zlokalizo-
wany naprzeciwko Remizy Strażackiej czeka 
na ostatnie pozwolenia i jeszcze w grudniu 
będzie dostępny dla mieszkańców. Nowocze-
sna fi lia biblioteki składa się z wypożyczalni, 
czytelni internetowej oraz sali konferencyjnej, 
gdzie organizowane będą spotkania autorskie 
oraz warsztaty adresowane do mieszkańców. 
Obiekt ma służyć mieszkańcom jako nowo-
czesne centrum dostępu do wiedzy, kultury 
oraz ośrodek życia społecznego, gdzie w ła-
twiejszy i szybszy sposób będą mogli zaspoko-
ić swoją aktywność, potencjał intelektualny.

Zrealizowanie inwestycji było możliwe 
dzięki przystąpieniu Biblioteki Publicznej 
Gminy Komorniki do Programu „Bibliote-
ka+ Infrastruktura Bibliotek” oraz środkom 
z budżetu gminy Komorniki. Łączny koszt 
inwestycji wyniósł ponad 1 500 tysięcy. MSz

Burmistrz gminy Mosina informuje, że w związ-
ku z trwającymi pracami nad Strategią Promocji 
Gminy Mosina, zaprasza zainteresowane osoby 
na konsultacje mające na celu wypracowanie 
kierunków prowadzenia działań promocyjnych 
Gminy Mosina w latach 2014-2020.

Termin spotkania: 8 stycznia 2014r., go-
dzina 16.30, Mosiński Ośrodek Kultury, sala 
reprezentacyjna.

Osoby zainteresowane uczestnictwem 
w spotkaniu, na którym poruszone zostaną 
tematy związane z promocją gminy proszone 
są o potwierdzenie udziału do 7 stycznia na 
adres e– mail: promocja@mosina.pl . Red

Jeszcze przed Świętami Bożego Narodzenia 
ukaże się drugi tom monografi i „Dzieje gmi-
ny Tarnowo Podgórne”. Będzie on dostępny 
księgarniach: w Tarnowie Podgórnym przy ul. 
Szkolnej oraz w Przeźmierowie przy ul. Rynko-
wej. Drugi tom obejmuje okres od roku 1793 
do 1918. Zawiera blisko 470 przypisów, ponad 
250 fotografi i, w tym unikalne mapy. – Dąży-
liśmy do tego, by czytelnicy znaleźli w jednym 
miejscu wszystkie potrzebne informacje, bez 
potrzeby sięgania do innych źródeł. – mówi 
Wojciech Bukowski, inicjator prac nad histo-
rią gminy Tarnowo Podgórne. Cena drugiego 
tomu – ok. 50 zł. ARz
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Centrum Kultury.

Centrum kulturalne 
powstaje w Plewiskach

Konsultacje 
w Mosinie

Pomysł 
na prezent

6 grudnia w Pałacu Kultury i Na-
uki w Warszawie odbyła się uro-
czystość wręczenia wyróżnień 
i nagród w konkursie Gmina Fair 
Play – Certyfi kowana Lokalizacja 
Inwestycji. Wśród tegorocznych 
laureatów znalazły się m.in. gmi-
ny Tarnowo Podgórne i Stęszew. 
Podczas uroczystej gali burmistrz 
Stęszewa Włodzimierz Pinczak 
oraz wójt Tarnowa Tadeusz Czajka 
w towarzystwie przewodniczącego 
Rady Gminy Grzegorza Leonhar-
da odebrali tytuł i certyfi kat Gmina 
Fair Play 2013 – Certyfi kowana Lo-
kalizacja Inwestycji.

Konkurs ten organizowany był 
przez Instytut Badań nad Demo-
kracją i Przedsiębiorstwem Prywat-
nym, afi liowany przy Krajowej Izbie 
Gospodarczej.

Tytuł Gmina Fair Play przyznawa-
ny jest tym jednostkom samorządu, 
które dbając o interesy społeczności 

lokalnych stwarzają na swym tere-
nie możliwie najlepsze warunki dla 
rozwoju działalności gospodarczej 
i inwestycyjnej. Nagrodzone zostały 
działania na rzecz etyki, przejrzy-
stości procedur, a także postawy 
sprzyjające podejmowaniu przed-

sięwzięć inwestycyjnych. W szcze-
gólności konkurs ma na celu:
• wyróżnienie i promocję gmin 
„przyjaznych dla inwestorów” oraz 
zwiększenie zainteresowania nimi 
ze strony inwestorów i mediów, 

• promowanie przejrzystych relacji 
z przedsiębiorcami i społecznością 
lokalną, promowanie współpra-
cy pomiędzy biznesem a gminami 
przyjaznymi dla inwestorów, 
• zachęcenie gmin do wypraco-
wania odpowiednich standardów 
obsługi przedsiębiorców poprzez 
wprowadzenie stosownych zmian 
w wewnętrznej organizacji pracy, 
• wsparcie gmin w wysiłkach czy-
nionych w celu przyciągania no-
wych inwestorów, 
• promowanie inwestycji przyja-
znych środowisku i osobom niepeł-
nosprawnym, 
• pomoc w wymianie informacji 
pomiędzy gminami na temat efek-
tywnych metod promocji inwesty-
cji, 
• zachęcanie wszystkich gmin 
w Polsce do rzetelności i uczciwo-
ści w relacjach z przedsiębiorcami. 
Red 

Podpoznańskie gminy nagrodzone w konkursie Gmina Fair Play

Tarnowo Podgórne 
i Stęszew są Fair Play

Statuetki odebrali Włodzimierz Pinczak (z prawej) i Tadeusz Czajka 
(drugi z prawej)
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Podczas uroczystej gali 25 listo-
pada w Katowicach wójt Tadeusz 
Czajka odebrał tytuł i statuetkę 
Symbol Polskiej Samorządności 
przyznany gminie Tarnowo Pod-
górne. Symbol to ogólnopolski 
program promocyjny prowadzony 
przez redakcję „Monitora Ryn-
kowego” Gazety Prawnej. Jego 
celem jest budowaniu wizerunku 
w oparciu o najbardziej reprezen-
tatywne aspekty działalności. 
Po etapie zbierania i analizo-

wania danych dokonywana jest 
wstępna weryfi kacja, zakończo-
na wyborem podmiotów, które 
najbardziej na tytuł Symbolu 
zasługują. W ten sposób powstaje 
lista nominowanych do tytułu 
w poszczególnych kategoriach. 
O tym, kto ostatecznie staje się 
laureatem, decyduje w końcowej 
fazie programu specjalnie powo-
łana Kapituła. Zwieńczenie każdej 
edycji Symbolu jest uroczysta 
Gala. 

Symbol samorządności Przyznana nagroda 
Fair Play wzmacnia 
wiarygodność gmin, 
które dbają o intere-
sy społeczności
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KURSY PRAWA JAZDY

GWARANTUJEMY SKUTECZNOŚĆ
Wykłady: LO Puszczykowo lub Poznań-Górczyn

Informacje i zapisy: tel. 602 230 085
Ośrodek Szkolenia Kierowców 
„Astra” Michał Jan Goździk
www.astra-prawojazdy.pl

JEŚLI NIE ZDASZ...
ZAPŁACIMY 
ZA POPRAWKĘ!

NOWE PYTANIA EGZAMINACYJNE

USŁUGI DEKARSKO- 
-BLACHARSKIE
• układanie dachówki • montaż 
rynien • montaż okien dachowych 
• papa termozgrzewalna • podbitki 
dachowe • deskowanie

503 472 320, 696 064 291
Wykonujemy też: zadaszenia nad drzwi,  
altanki, tarasy z drewna, adaptacje poddaszy

SZAFY-WNĘKI-GARDEROBYSZAFY-WNĘKI-GARDEROBY
 

 
NASZ KONCEPT  
NA TWOJĄ SZAFĘ!
www.koncept-szafy.pl
biuro@koncept-szafy.pl
tel. 68 453 29 88, 512112738

RABATU NA DRZWI  

PRZESUWANE  

SYSTEMU INDECO!

15% 

Producent Okien i Drzwi PCV i ALU

REKLAMA 

ZEGARMISTRZ
Naprawa: antyki/współczesne
dorabianie i regeneracja części
SKUP/SPRZEDAŻ
Buk, pl. Przemysława 11
Opalenica: tel. 603-045-042
www.zegar-mistrz.com

• INFORMATYCZNA OBSŁUGA FIRM
SIECI KOMPUTEROWE • MONITORING CCTV
• NAPRAWA LAPTOPÓW I KOMPUTERÓW

723-511-523  WWW.PCLAP.COM.PL

MARKOWY NOWY I UŻYWANY 

kaloryfery/grzejniki, pompy c.o. 
zasobniki/bojlery, piece c.o.

tel. 500 200 478 lub 618 193 076
Puszczykowo pn.–pt. 8–17

DJ JordanDJ Jordan
wesela, 18-tki, zabawywesela, 18-tki, zabawy
tel. 782-785-462, tel. 782-785-462, 
www.djjordan.com.plwww.djjordan.com.pl

Przedsiębiorcy z gminy Tarnowo 
Podgórne nie tylko prężnie działa-
ją w swoich fi rmach, ale i znajdują 
czas na comiesięczne spotkania 
w ramach Tarnowskiego Stowarzy-
szenia Przedsiębiorców. Grudniowe 
odbyło się w restauracji Vectoria. 
Oczywiście miało ono charakter 
świąteczny, w który zebranych do-
skonale wprowadził chór Allegro 
z miejscowego gimnazjum. 

Prezes TSP Szymon Horowski 
zaprosił członków stowarzyszenia 
na styczniowy Bal TSP połączony 
z obchodami 10-lecia jego istnienia. 
Zaproszenie numer 1 otrzymał wójt 
Tadeusz Czajka. 

Na 22 stycznia natomiast zapla-
nowano bardzo interesujące spo-
tkanie z Maciejem Relugą – głów-
nym ekonomistą BZ WBK. Jest on 
uważany za jednego z najlepszych 
ekonomistów i analityków zjawisk 
makroekonomicznych w Polsce. 
Spotkanie będzie miało charakter 
otwarty i odbędzie się w Urzędzie 
Gminy w Tarnowie Podgórnym. 
Zapraszamy wszystkich chętnych 
– także niezrzeszonych w TSP. Lech 

Wigilia TSP
Tarnowskie Stowarzyszenie Przedsiębiorców ma 10 lat
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Spotkanie uświetnił chór Allegro.

Członkowie podzielili się opłatkiem. Na zdjęciu prezes TSP Szymon 
Horowski i wójt Tadeusz Czajka.

Po absolutnym bestsellerze przycho-
dzi czas na nową książkę Marii Czu-
baszek i Artura Andrusa! Tym ra-
zem do prześmiesznych rozmów na 
pełnych prawach włącza się trzecia 
wybitna postać – Wojciech Karolak. 
Słynny jazzman, podpytywany przez 
dociekliwego Andrusa, barwnie opo-
wiada o małżeństwie z Czubaszek, 
a jest to związek nie zawsze zgodnych 

indywidualistów! We trójkę wspomi-
nają dawne czasy, historie miłosne, 
PRL, jazz i całą plejadę słynnych 
artystów: Koftę, Urbaniaka, Ptaszy-
na Wróblewskiego, Dobrowolskiego 
i wielu innych. Autorzy opowiadają 
masę anegdot, bezlitośnie punktują 
przeróżne absurdy, okraszając tekst 
brawurową twórczością Marii Czu-
baszek i sporą dawką abstrakcyjnego 
humoru najwyższej próby. Czytelni-
cy dowiedzą się m.in. kiedy pani Ma-

ria bywała zazdrosna, czemu mie-
rzyła z nabitej broni do milicjanta, 
jak jazzmani pili wódkę w Krakowie, 
dlaczego szwedzka policja myślała, 
że Karolak zastrzelił świnkę morską 
oraz… z jakiego właściwie powodu 

zaproponowano Marii Czubaszek 
boks na ptaku. Wszystkie teksty 
Marii Czubaszek, które znajdują się 
w tej książce, pochodzą z cudem od-
nalezionej w „piwnicy”, wysmaganej 
wiatrem i wychłodzonej mrozem wa-
lizki leżącej wcześniej wśród kilkuna-
stu kołpaków do opla. 

Dla naszych Czytelników mamy 
dwa egzemplarze książki. Szczegóły 
na www.naszglospoznanski.pl . 
Artur Andrus

Boks na ptaku…
KONKURS

Obserwując wzrost zainteresowania 
naszymi materiałami kulinarnymi, 
a także licznymi pytaniami do redak-
cji postanowiliśmy specjalnie dla Was 
odmienić naszą zakładkę Gotujemy 
na stronie internetowej www.naszglo-
spoznanski.pl . Pierwsze zmiany już 
na pewno zauważyliście.

Będziemy przygotowywać tak in-
formacje, aby w każdej zawsze była 
ciekawostka dotycząca jakiegoś 
wyrażenia kulinarnego lub historia 
potrawy. W informacji o warszta-
tach w Restauracji Gusto odkryliśmy 
przed Wami tajemnicę techniki fl am-
birowania. Chcemy, by nasze przepisy 
nie tylko były przewodnikiem w kuch-
ni, ale także rozszerzały Waszą wie-
dzę. Trudniejsze techniki kulinarne, 
jak np. luzowanie drobiu pokażemy 
krok po kroku na zdjęciach. Waszym 
przewodnikiem będzie Michał Stężal-
ski, szef kuchni w Le Palais du Jardin, 
który pozbawiał kości tuszkę bażanta.

Na naszej stronie najlepsi kucharze 
z poznańskich restauracji będą waszy-
mi nauczycielami i odkrywcami tajem-
nic. Będziemy Was zapraszać na ku-
linarne wydarzenia, pokażemy Wam 
poznańskie restauracje i ich menu, 

będziemy recenzować nowe karty 
wchodzące do restauracji, odpowiemy 
na Wasze wszystkie pytania. Nasi eks-
perci nie mają żadnych tajemnic.

Zapraszamy także Was, nasi dro-
dzy Czytelnicy, oddając miejsce na 
portalu na Wasze kulinarne ekspery-
menty. Przysyłajcie przepisy, ale także 
historyjki związane z gotowaniem, 
róbcie zdjęcia dzielcie się swoimi 
doświadczeniami, tak jak zrobiła to 
Pani Agnieszka pisząc o piernikach 
z mąki... orkiszowej i gryczanej.

Zapraszamy również restauracje 
do kontaktu z nami, chcemy pisać 
i o Was, o Waszych smakach. Stwórz-
my jeden wielki krąg, tych którzy ko-
chają gotować.

A już wkrótce kolejne nowinki na 
portalu. Usprawnimy go tak, by szyb-
ko można znaleźć danie, jakim jeste-
ście zainteresowani.

Smakosze wszystkich krajów łącz-
cie się!

Gotowanie w nowej 
odsłonie na portalu

Juliusz
Podolski
j.podolski@naszglospoznanski.pl

To doskonała książ-
ka na gwiazdkowy 
prezent
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Ukazała się książka „Aktywny Kór-
nik”. Jest to zbiór przeprowadzo-
nych przez Janinę Przybylską i Łu-
kasza Grzegorowskiego wywiadów 
z ludźmi aktywnymi – w różnym 
tego określenia znaczeniu. Ze wzglę-
du na to, że działaczy i organizacji, 
ludzi ciekawych i aktywnych mamy 
w naszej gminie sporo, zbiór boha-
terów jest jedynie „losową próbką”, 
poczynionym z konieczności przez 
autorów subiektywnym wyborem. 
Znajdziecie Państwo w tej publikacji 
sylwetki i wypowiedzi naukowców, 
samorządowców, przedstawicieli 
różnych instytucji i stowarzyszeń, 
artystów, twórców i animatorów kul-

tury, sportowców i trenerów, osób 
duchownych, przedsiębiorców, jest 
rozmowa z uczennicą kórnickiego 
Zespołu Szkół i studentką rodem 
z Kórnika... Autorzy spróbowali po-
kazać to, w jak różny sposób można 
być aktywnym, co jest pożywką dla 
społecznej działalności, w jakich 
kierunkach rozwija się nasze społe-
czeństwo, co hamuje naszą aktyw-
ność, a co ją wzmacnia. „Aktywny 
Kórnik” powstał w ciągu ostatniego 
roku, przy okazji jubileuszu 25-lecia 
„Kórniczanina”. Publikację można 
zdobyć w Wydziale Promocji Gmi-
ny, pl. Niepodległości 41 w Kórniku. 
ŁG

Aktywny Kórnik

Uroczysta ceremonia nadania ty-
tułu i wręczenia insygniów z nim 
związanych odbyła się podczas spe-
cjalnej sesji Rady Miejskiej w Kórni-
ku, 4 grudnia. Firma TFP jest jedną 
z największych fi rm działających na 
terenie gminy Kórnik. Od wielu lat 
prezes Kuźnicka – Tylenda udzie-
la hojnego wsparcia organizacjom 
pozarządowym i potrzebującym 
pomocy osobom prywatnym. Dzięki 
niej udały się niezliczone akcje cha-
rytatywne oraz działania z zakresu 
edukacji, kultury i sportu. Jak pod-
kreśla wiele osób, na panią prezes 
zawsze można liczyć. 

Z wnioskiem o nadanie jej tytu-
łu „Zasłużony dla Miasta i Gminy 
Kórnik” zwrócił się do Kapituły 
ds. nadawania tytułu Honorowego 
Obywatela Miasta i Gminy Kórnik 
oraz Zasłużonego dla Miasta i Gmi-
ny Kórnik burmistrz Jerzy Lechne-
rowski. Kapituła w składzie: Kry-
styna Janicka, Jerzy Cepka, Leszek 
Książek, Maciej Marciniak, Woj-
ciech Martyniak i Leon Mejnarto-
wicz jednomyślnie poparła wniosek 
burmistrza. Rada Miejska w Kórni-
ku na październikowej sesji, także 

jednomyślnie, przyjęła uchwałę 
o nadaniu tytułu. 

Podczas uroczystości w sali 
Urzędu Stanu Cywilnego w ratuszu 
w Bninie zgromadzili się człon-
kowie kapituły, radni, pracownicy 
TFP sp. z o.o., oraz liczne grono 
przedstawicieli instytucji i organi-
zacji, które tak wiele zawdzięczają 
pani prezes. Laureatce wręczono 
specjalny medal, akt nadania i legi-
tymację. Delegacje złożyły podzię-
kowania i gratulacje, którym często 
towarzyszyły bukiety kwiatów. Lu-
cjana Kuźnicka-Tylenda podzięko-

wała za wyróżnienie, podkreślając 
dobrą współpracę z samorządem. 
Jak wielokrotnie podkreślano, za-
sługi pani prezes dla społeczności 
lokalnej naszej gminy i nie tylko są 
ogromne. Co znaczące, działania 
charytatywne prezes TFP często 
prowadzone są „po cichu” bez dba-
nia o rozgłos. 

Zasłużona dla Kórnika
Lucjana Kuźnicka-Tylenda, prezes fi rmy TFP sp. z o. o. otrzymała 
tytuł „Zasłużony dla Miasta i Gminy Kórnik”
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MŁukasz 
Grzegorowski 
kontakt@naszglospoznanski.pl

Burmistrz Jerzy Lechnerowski, prezes Lucjana Kuźnicka-Tylenda 
i przewodniczacy rady gminy Maciej Marciniak. 
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Podpisaniem porozumienia między 
samorządami gminy Mosina i gmi-
ny Witnica zakończyło się spotka-
nie 5 grudnia w Mosinie. Było ono 
wynikiem prowadzonych już wcze-
śniej rozmów oraz wizyt delegacji 
obu gmin w maju i wrześniu 2013 
roku.

Wizytę rozpoczęło spotkanie 
w Urzędzie Miejskim w Mosinie. 
Gminę Witnica reprezentowali: 
burmistrz – Andrzej Zabłocki, za-
stępca burmistrza – Eugeniusz 
Kurzawski, sołtys wsi Mosina – Pa-
weł Kołodziejczyk, naczelnik OSP 
w Witnicy – Zdzisław Mikisz. Ze 
strony gminy Mosina w spotkaniu 
uczestniczyli: Zofi a Springer – bur-
mistrz, Waldemar Krzyżanowski 
– zastępca burmistrza, Sławomir 
Ratajczak – z-ca burmistrza, Wal-
demar Waligórski – przewodniczą-
cy Rady Miejskiej, Jacek Rogalka 
– przewodniczący Komisji Promo-
cji i Współpracy Samorządowej, 
Michał Kołodziejczak – naczelnik 
OSP w Mosinie, Karolina Adam-
czyk – z-ca kierownika Biura Pro-
mocji i Komunikacji Społecznej.

Po krótkim powitaniu, goście 
zapoznali się z charakterystyką tu-
rystyczno-inwestycyjną mosińskiej 
gminy oraz działalnością OSP, po 
czym nastąpił najważniejszy punkt 
programu, czyli podpisanie poro-
zumienia o współpracy. Partnerzy 

będą ze sobą współpracować w ob-
szarach o charakterze społecznym, 
kulturalnym, sportowym i gospo-
darczym. Zarówno gmina Witnica, 
jak i Mosina mają zawiązane part-
nerstwa z samorządami za granicą, 
m.in. w Niemczech. Strony cieszy 

to, że także na płaszczyźnie krajo-
wej udało się wprowadzić w życie 
taką inicjatywę.

Po spotkaniu goście spacerowali 
rynkiem w Mosinie, obejrzeli wy-
stawę w Galerii Miejskiej oraz Izbie 
Muzealnej, zobaczyli m.in. wieżę 
widokową i studnię Napoleona, 
Zespół Szkół w Krośnie i kompleks 
boisk Orlik, zabudowę mieszkanio-
wą i inwestycje drogowe, stadion 
i siłownie zewnętrzne. Ważnym 
punktem była też wizyta w strażnicy 
OSP i PSP w Mosinie, podczas któ-
rej naczelnik Michał Kołodziejczak 
zaprezentował sprzęt ratowniczo-
gaśniczy i samochody strażackie 
oraz opowiedział o szkoleniach, 
jakie prowadzone są dla strażaków.

Na zakończenie pobytu wymie-
niono świąteczne upominki – po-
pularne produkty lokalne Mosiny 
i Witnicy.

Partnerstwo gmin 
Gmina Mosina podpisała porozumienie z gminą Witnica 
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Pamiątkowe zdjęcie uczestników spotkania.

Karolina 
Adamczyk 
kontakt@naszglospoznanski.pl

Rozbudowa oczyszczalni w Dą-
brówce ma podstawowe znaczenie 
dla rozwoju sieci kanalizacyjnej 
w gminie Dopiewo w kolejnych 
latach. Ma kosztować 7,7 mln. zł. 
W ten sposób wydajność oczysz-
czalni w Dąbrówce, która obecnie 
wynosi 800 m3, zwiększy się o 100 
proc. Urząd Gminy Dopiewo pozy-
skał na inwestycję dofi nansowanie 
z WRPO w kwocie do 4,98 mln. zł. 
Ponadto ubiega się o pożyczkę na 
ten cel z WFOŚiGW w Poznaniu 
w wysokości 1 mln. zł.

Wykonawcą, wyłonionym w dro-
dze przetargu, będzie Konsorcjum 
Firm ABT z Częstochowy. Podpisa-
nie umowy nastąpiło 4 grudnia. Re-
alizacja zadania ma się zakończyć 
do 29.08.2014 r. Red

Wkrótce miłośnicy sportów ekstre-
malnych z gminy Komorniki będą 
mogli trenować w skateparku, któ-
ry powstanie przy ul. ks. Malinow-
skiego w Komornikach. Po długim 
okresie oczekiwania, związanym 
z brakiem pozytywnej decyzji ze 
strony Starostwa Powiatowego 
w Poznaniu, wszelkie formalności 
zostały dopełnione i niedawno wójt 
gminy Jan Broda ogłosił przetarg na 
budowę obiektu.

Na boisku znajdą się takie urzą-
dzenia jak: Funbox z grindboxem, 
Bank ramp i Quarter pipe. Wszyst-
kie urządzenia będą wykonane 
z bezpiecznych materiałów, zgod-
nie z normą PN-EN 14974. Prace 
budowlane powinny rozpocząć się 
w grudniu, a ich zakończenie, uza-
leżnione od pogody, nastąpi nie 
później niż 30 maja 2014 roku. Red
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Na zdjęciu: Zofi a Dobrowolska, wójt gminy Dopiewo 
i Olga Nocoń, pełnomocnik konsorcjum fi rm ABT 
z Częstochowy podczas podpisania umowy.

Dopiewo rozbuduje 
oczyszczalnię

Skatepark w
Komornikach
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ŻYCZENIA 

Najpiękniejszych  
Świąt Bożego Narodzenia

oraz wielu sukcesów 
w nadchodzącym 2014 roku

ŻYCZY ZARZĄD
FABRYKI OKUĆ KUCZYŃSKI  

SP. Z O.O. SP. K.

Święta Bożego Narodzenia to czas 

spokoju, wspomnień, zadumy, 

wzruszeń,  a przede wszystkim 

radości w gronie najbliższych. 

Niech takie chwile i świąteczny 

nastrój umacniają nadzieję na 

spełnienie najskrytszych marzeń. 

Niech Nowy 2014 Rok  przyniesie

zdrowie i wszelką pomyślność.

Burmistrz Gminy Stęszew
Włodzimierz Pinczak 

Cudownych Świąt Bożego Narodzenia, rodzinnego ciepła i wielkiej 
radości, pod choinką zaś dużo prezentów, a w duszach wiele  

sentymentów! Świąt dających radość i odpoczynek oraz nadzieję na 
Nowy 2014 Rok, żeby był jeszcze lepszy niż ten, który właśnie mija.

Życzy zespół redakcji „Nasz Głos Poznański”

Radosnych i spokojnych, pełnych ciepła i nadziei
Świąt Bożego Narodzenia

oraz wszelkiej pomyślności, osiągnięcia sukcesów, 
wytrwałości w realizacji planów i dalszej owocnej współpracy

w nadchodzącym Nowym Roku

Życzą:
 

WÓJT GMINY SUCHY LAS

Grzegorz Wojtera 
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY SUCHY LAS

Jarosław Ankiewicz
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10 PLEBISCYT

Tadeusz Czajka
wójt Tarnowa 
Podgórnego

1. Katarzyna Piter
2. Gracjan Szeląg
3. Dominika Borkowska
4. Katarzyna Pawłowska
5. Marcin Kamiński
6. Anna Jagaciak
7. Vincent Słomiński
8. Ariana Borkowska
9. Patrycja Wyciszkiewicz
10. Mateusz Gamrot

Jan Grabkowski
starosta poznański

1. Katarzyna Pawłowska
2. Anna Jagaciak
3. Katarzyna Piter
4. Henryk Synoracki
5. Marcin Kamiński
6. Monika Michalik
7. Ariana Borkowska
8.  Tomasz Kaczor / 

Vincent Słomiński
9. Grzegorz Rasiak
10. Mateusz Gamrot

Radosław Nawrot
„Gazeta Wyborcza”

1. Katarzyna Pawłowska
2. Marcin Grzybowski
3. Katarzyna Piter 
4.  Tomasz Kaczor / 

Vincent Słomiński, 
5. Monika Michalik
6. Jakub Giermaziak
7.  Adam Wincenciak /

Dawid Grabowski 
8. Patrycja Wyciszkiewicz 
9. Anna Jagaciak
10.  Barbara Sobaszkiewicz /

Sylwia Zagórska

Beata Oryl
TVP Poznań

1. Katarzyna Pawłowska
2. Ewelina Wojnarowska

3. Marcin Grzybowski
4. Vincent Słomiński
5. Katarzyna Piter
6. Anna Jagaciak,
7. Patrycja Wyciszkiewicz
8. Henryk Synoracki
9. Ariana Borkowska
10. Monika Michalik

Zobacz jak głosowali znani samorządowcy, 
dziennikarze i osoby ze świata sportu

Radosław Patroniak
„Głos Wielkopolski”

1. Katarzyna Pawłowska
2. Katarzyna Piter
3. Henryk Synoracki
4. Vincent Słomiński
5. Ariana Borkowska
6. Patrycja Wyciszkiewicz
7. Marcin Kamiński
8. Monika Michalik
9. Anna Jagaciak
10. Mateusz Gamrot

Izabella Pyżalska
prezes KS Warta

1. Katarzyna Pawłowska
2. Katarzyna Piter
3. Monika Michalik
4. Jakub Giermaziak
5. Grzegorz Rasiak
6. Kacper Majchrzak 
7. Ewelina Wojnarowska 
8.  Tomasz Kaczor / 

Vincent Słomiński
9. Paweł Mateja
10. Patrycja Wyciszkiewicz 

Krzysztof Ratajczak 
Radio Merkury

1. Katarzyna Pawłowska
2. Katarzyna Piter
3. Monika Michalik
4.  Adam Wincenciak / 

Dawid Grabowski 
5.  Tomasz Kaczor / 

Vincent Słomiński 
6. Patrycja Wyciszkiewicz 
7. Rafał Murawski
8. Łukasz Nowak
9.  Barbara Sobaszkiewicz / 

Sylwia Zagórska 
10. Martyna Synoradzka

•  Babica Radosław (bilard)
SMS O TREŚCI NGP.1 NA NUMER 
71051 (Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)
•  Borkowska Ariana (wioślarstwo)
SMS O TREŚCI NGP.2 NA NUMER 
71051 (Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)
•  Borkowska Dominika (kolarstwo)
SMS O TREŚCI NGP.3 NA NUMER 
71051 (Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)
•  Ciepły Tomasz (szermierka)
SMS O TREŚCI NGP.4 NA NUMER 
71051 (Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)
•  Gamrot Mateusz (MMA)
SMS O TREŚCI NGP.5 NA NUMER 
71051 (Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)
•  Giermaziak Jakub (kierowca rajdowy)
SMS O TREŚCI NGP.6 NA NUMER 
71051 (Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)
•  Grabowski Dawid (wioślarstwo)
SMS O TREŚCI NGP.7 NA NUMER 
71051 (Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)
•  Grzybowski Marcin (kajakarstwo)
SMS O TREŚCI NGP.8 NA NUMER 
71051 (Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)
•  Jagaciak Anna (lekkoatletyka)
SMS O TREŚCI NGP.9 NA NUMER 
71051 (Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)
•  Kaczor Tomasz (kajakarstwo)
SMS O TREŚCI NGP.10 NA NUMER 
71051 (Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)
•  Kamiński Marcin (piłka nożna)
SMS O TREŚCI NGP.11 NA NUMER 
71051 (Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)
•  Kerber Angelique (tenis)
SMS O TREŚCI NGP.12 NA NUMER 
71051 (Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)
•  Kołecki Bartosz (taekwondo)
SMS O TREŚCI NGP.13 NA NUMER 
71051 (Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)

•  Kurkowiak Kinga (zapasy)
SMS O TREŚCI NGP.14 NA NUMER 
71051 (Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)
•  Linette Magda (tenis)
SMS O TREŚCI NGP.15 NA NUMER 
71051 (Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)
•  Madaj Natalia (wioślarstwo)
SMS O TREŚCI NGP.16 NA NUMER 
71051 (Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)
•  Majchrzak Kacper (pływanie)
SMS O TREŚCI NGP.17 NA NUMER 
71051 (Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)
•  Mateja Paweł (hokej na lodzie)
SMS O TREŚCI NGP.18 NA NUMER 
71051 (Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)
•  Michalik Monika (zapasy)
SMS O TREŚCI NGP.19 NA NUMER 
71051 (Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)

•  Migała Dawid (strzelectwo)
SMS O TREŚCI NGP.20 NA NUMER 
71051 (Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)
•  Mucha Marcin (sporty motorowodne)
SMS O TREŚCI NGP.21 NA NUMER 
71051 (Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)
•  Murawski Rafał (piłka nożna)
SMS O TREŚCI NGP.22 NA NUMER 
71051 (Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)
•  Nowak Łukasz (lekkoatletyka)
SMS O TREŚCI NGP.23 NA NUMER 
71051 (Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)
•  Nowak Mateusz (taekwondo)
SMS O TREŚCI NGP.24 NA NUMER 
71051 (Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)

•  Pawłowska Katarzyna (kolarstwo)
SMS O TREŚCI NGP.25 NA NUMER 
71051 (Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)
•  Piter Katarzyna (tenis)
SMS O TREŚCI NGP.26 NA NUMER 
71051 (Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)
•  Rasiak Grzegorz (piłka nożna )
SMS O TREŚCI NGP.27 NA NUMER 
71051 (Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)
•  Słomiński Vincent (kajakarstwo)
SMS O TREŚCI NGP.28 NA NUMER 
71051 (Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)
•  Sobaszkiewicz Barbara (tenis)
SMS O TREŚCI NGP.29 NA NUMER 
71051 (Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)
•  Synoracki Henryk (sport motorowodny)
SMS O TREŚCI NGP.30 NA NUMER 
71051 (Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)
•  Synoradzka Martyna (szermierka)
SMS O TREŚCI NGP.31 NA NUMER 
71051 (Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)
•  Szeląg Gracjan (kolarstwo)
SMS O TREŚCI NGP.33 NA NUMER 
71051 (Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)
•  Wincenciak Adam (wioślarstwo)
SMS O TREŚCI NGP.34 NA NUMER 
71051 (Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)
•  Wojnarowska Ewelina (kajakarstwo)
SMS O TREŚCI NGP.35 NA NUMER 
71051 (Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)
•  Wojtkowiak Małgorzata (szermierka)
SMS O TREŚCI NGP.32 NA NUMER 
71051 (Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)
•  Wyciszkiewicz Patrycja (lekka atletyka)
SMS O TREŚCI NGP.36 NA NUMER 
71051 (Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)
•  Zagórska Sylwia (tenis)
SMS O TREŚCI NGP.37 NA NUMER 
71051 (Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)

SPORTOWIEC
ROKU 2013

Wybieramy Sportowca Roku 2013 
Poznania i 19 Okolicznych Gmin 

Rozpoczynamy II Plebiscyt „Nasze-
go Głosu Poznańskiego” – Najpo-
pularniejszy Sportowiec Roku Po-
znania i 19 Okolicznych Gmin. Nasi 
Czytelnicy spośród sportowców Po-
znania i 19 okolicznych gmin wybrać 
mogą Najpopularniejszego w 2013 
roku. A kto odda najwięcej głosów 
otrzyma w nagrodę pobyt w Hotelu 
Remes Sport & Spa – tym samym, 
który podczas Euro 2012 gościł re-
prezentację Portugalii ze słynnymi 
Ronaldo, Pepe i Nani na czele.

Sportowiec, który otrzyma naj-
więcej głosów zdobędzie prestiżowy 
tytuł Najpopularniejszego Spor-
towca Poznania i 19 Okolicznych 
Gmin w 2013 r. W nagrodę otrzyma 
dyplom i kampanię promocyjną na 
łamach „Naszego Głosu Poznań-
skiego”, a nasz partner medialny 
Radio Zet Gold wyemituje obszerny 
wywiad z laureatem. 

Przygotowaliśmy listę 37 kandy-
datów do tytułu Sportowiec Roku 
2012. Stworzyli ją przedstawiciele 
poznańskich mediów, samorządów 
i klubów. Stąd obok gwiazd zawo-
dowego sportu znaleźli się amato-
rzy, często osoby bardzo młode – ale 
z osiągnięć, których poszczególne 
gminy są bardzo dumne.

O sportowcach kandydujących 
do miana Najpopularniejszego 
można przeczytać na naszym por-
talu www.naszglospoznanski.pl . Tu 
też śledzić można aktualne wyniki 
plebiscytu.

Aby zagłosować należy na nu-

mer 71051 (koszt 1 SMS-a 1,23 zł 
z VAT) wysłać SMS o treści NGP.X 
(w miejsce X należy wpisać numer 
przypisany kandydatowi). Głoso-
wać można od 16 grudnia do 12 
stycznia 2014 r., do godz. 23.59. 
Sławomir Lechna

Aby zagłosować wystarczy wysłać SMS pod       nr 71051. Całkowity koszt to jedyne 1,23 zł. 
Najaktywniejszy Czytelnik wygra                pobyt w Hotelu Remes Sport & Spa

Mateusz Nowak, laureat 
plebiscytu sprzed roku
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Wkrótce na naszglospoznanski.pl bilety na Targi Ślubne.

NOWOCZESNE 
MIESZKANIA  
NA SPRZEDAŻ

OD 01.01.2014  
KREDYT MDM

tel. 604 590 302

www.alejamagnoliowa.pl

e-mail: algro@algro.com.pl

Osiedle Aleja Magnoliowa
— GRODZISK WIELKOPOLSKI —

CENY PROMOCYJNE!

REKLAMA 

Gi Group jest międzynarodową agencją doradztwa 

personalnego, której głównym zadaniem jest oferowanie 

w pełni wykwalifikowanych pracowników tymczasowych. 

Posiadamy Certyfikat Ministerstwa Gospodarki i Pracy nr 570.

Gi Group Sp. z o.o.  
ul. Grunwaldzka 38b, 60-786 Poznań
tel. 61/853-23-96, e-mail:  praca.poznan@gigroup.com

STAŁA PRACA W GĄDKACH  
PRZY PAKOWANIU ODZIEŻY

• Sortowanie, składanie, pakowanie odzieży  • Praca stała w systemie 3 zmianowym

• Atrakcyjne wynagrodzenie: podstawa + premia • Zatrudnienie na podstawie umowę o pracę tymczasową

DYMON-BUD DEVELOPMENT 
buduje dla Ciebie i Twojej rodziny 

UL. NIEGOLEWSKICH 20/24
60-232 POZNAŃ
TEL. (+48) 729-471-923

OKOLICE POZNANIA 

DOMY 
96 i 107 m2 

Cena od 345 000 zł  
tel. 608 84 44 84

Zamów reklamę TEL.TEL. 691 895 296 691 895 296

Już po raz 10. Targi Ślubne otworzą 
nowy sezon w branży! Ta rocznica 
jest okazją do zafundowania przez 
organizatora, którym jest Magazyn 
Ślubny, wyjątkowej nagrody głów-
nej, jaką jest wycieczka do Paryża 
wraz z sesją fotografi czną. Imprezę 
poprowadzi znany i lubiany prezen-
ter telewizyjny Tomasz Kammel, 
a o godz. 12 na scenie pokaz kolek-
cji ślubnej Zień!

Zapraszamy wszystkich narze-
czonych, ich rodziny i znajomych do 
skorzystania z ponad 1000 atrakcji. 
Składa się na nie różnorodna oferta 
od ponad 300 wystawców ze wszyst-
kich ślubnych branż, kilkadziesiąt 
nagród w organizowanych na żywo 
konkursach, kilkanaście pokazów 
mody ślubnej, bielizny i biżuterii, 
prezentacje mistrzów tańca i zespo-
łów muzycznych, występy gwiazd, 
niezliczone degustacje oraz rabaty 
udzielane zwiedzającym, dodat-
kowe atrakcje, katalogi i materiały 
reklamowe. 

Kasy będą czynne w godz. 10– 18, 
ul. Roosevelta 20, szklany budynek.

Więcej informacji: www.targi-
slubne.pl . Aleksandra Ambrożek

12 stycznia odbędą się największe targi ślubne 
w Wielkopolsce – X edycja Wielkiej Poznańskiej Gali Ślubnej 

Gala ślubna z Kammelem
 NASZ PATRONAT

Po raz 22 zagra WOŚP 12 stycznia 
2014 r. W tym roku zbierać bę-
dziemy pieniądze na zakup specja-
listycznego sprzętu dla dziecięcej 
medycyny ratunkowej i godnej opie-
ki medycznej seniorów. W Tarnowie 
Podgórnym najważniejsze wydarze-
nia zaplanowano w hali OSiR. Or-
ganizatorzy zbierają fanty na loterię 
i licytacje. Jednym z hitów będzie 
– przekazany przez TP-KOM – cią-
gnik Ursus C 4511 rocznik 1991, 
z napędem na tylne koła i co oczywi-
ste sprawny! – Nadal przyjmujemy 
mniejsze i większe gadżety, poważ-
ne i z przymrużeniem oka – mówi 
Agnieszka Rzeźnik i prosi o kontakt 
pod nr. tel. 61 8959 264. 

Gwiazdą wieczoru będzie zespół 
Pajujo. Tradycyjnie wiele ciekawego 
będzie się działo na kręgielni Vector 
– najważniejsze będzie wielkoorkie-
strowe kulanie dla dużych i małych. 
Między kręgielnią a halą OSiR kur-
sować będzie autobus TPBUS. Za-
grają też amatorzy kopa. Zgłosze-
nia: 61 8959 231. A grupa Poziom 
Wyżej – Tarnowo Biega zaprasza na 
stadion. Od 14 można pobiec w do-
wolnym tempie i stylu, a każde kół-
ko „kosztuje” złotówkę przekazaną 
do puszki. Wszelkie propozycje, 
które zbiera szef tarnowskiego szta-
bu Barbara Wypuszcz, tel. 61 8959 
303. ARz

Ciągnik 
na WOŚP
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12 LUDZIE

PROMOCJA 

Piękna, momentami bardzo wzru-
szająca uroczystość, odbyła się 7 
grudnia w auli Gimnazjum im. Pol-
skich Noblistów w Baranowie (gmi-
na Tarnowo Podgórne). 

Tym razem dary serca trafi ły do 
ok. 100 potrzebujących. Ufundowa-
no wsparcie fi nansowe wartości ok. 
120 tys. złotych na poprawę warun-
ków mieszkaniowych dzieci osiero-
conych oraz cenne dary rzeczowe: 
wózki do aktywnej rehabilitacji, 
rowerki stacjonarne i trójkołowe do 

usprawniania niepełnosprawnych, 
specjalistyczne pomoce do nauki dla 
dzieci niewidomych (maszyny braj-
lowskie, dyktafony, mówiące kalku-
latory) oraz sprzęt informatyczny 
i do nauki zawodu. A wszystko to 
za sprawą Stowarzyszenia Pomocy 
Mieszkaniowej dla Sierot, którego 
prezesem jest Marian Panek, a które 
wspiera wiele osób dobrej woli. I tak 
już od ponad 30 lat. Dotychczas sto-
warzyszenie pomogło 25.000 osób 
z terenu całego kraju. 

– Stowarzyszenie Pomocy 
Mieszkaniowej dla Sierot ufundo-
wało te niezwykłe podarunki dzięki 
ofi arności darczyńców, współpra-
cujących fi rm, funduszom zgro-
madzonym z 1 % podatku – po-
wiedziała prowadząca uroczystość 
Barbara Dickert. – Niezwykle 
cenną pomocą rzeczową służyły 
współpracujące ze Stowarzysze-
niem organizacje: Tarnowskie 
Stowarzyszenie Przedsiębiorców, 
Fundacja Amicis i Fundacja Wi-

tolda Bońkowskiego, założyciela 
Stowarzyszenia Pomocy Mieszka-
niowej dla Sierot, który osobiście 
przeznaczył środki ze sprzedaży 
pierwszych egzemplarzy wydanej 
przez siebie książki na wózek do 
aktywnej rehabilitacji dla pod-
opiecznej Stowarzyszenia. Cen-
nym wsparciem jest zbiórka dat-
ków do skarbon umieszczonych 

w bankach i zaprzyjaźnionych fi r-
mach. Łatwiej czynić dobro, gdy 
pomaga wielu i skierowała podzię-
kowania także pod adresem Teatru 
Muzycznego, Polskiego Towarzy-
stwa Przesyłu i Rozdziału Energii 
Elektrycznej, Rady Izby Komorni-
czej w Poznaniu oraz społeczności 
Gimnazjum w Baranowie.

W części artystycznej wystąpił 
Castle Brass Zespół Instrumentów 
Dętych Blaszanych Zamku Kórnic-
kiego. Sławomir Lechna

Około setka dzieci osieroconych 
i niepełnosprawnych otrzymała pomoc 
w sprawach mieszkaniowych, sprzęt 
rehabilitacyjny, ułatwiający naukę oraz 
start zawodowy FO
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Dary Serca 
rozdano w
Baranowie

Trzyletni Mateusz z Lusowa (gm. 
Tarnowo Podgórne), mimo iż cho-
ruje na nowotwór złośliwy, uwielbia 
bawić się samochodzikami – jak 
każdy chłopiec w jego wieku. Naj-
bardziej lubi traktory i koparki. 
O takiej zabawce marzył. Opowie-
dział o tym Mateuszowi Mostowia-
kowi, wolontariuszowi z Fundacji 
Mam Marzenie. Dzięki szczodrości 
serca anonimowego sponsora Fun-
dacja spełniła to życzenie. 

Moment przekazania zabawki 
miał niezwykłą oprawę. Pod dom 
Mateusza w Lusowie podjechała 
prawdziwa duża koparka z firmy 
Transport Ciężarowy Barbara 

Majorczyk z Tarnowa Podgórne-
go. Mateuszek bez lęku podszedł 
do maszyny. Wszedł do kabiny, 
gdzie energicznie kręcił kierow-
nicą, podnosił łyżkę, naciskał 
klakson. Potem siedząc na kola-
nach operatora wjechał koparką 
na podwórko. W domu szybko 
rozpakował prezent i wspólnie 
z wolontariuszami złożył swój 
nowy sprzęt. 

To już drugie dziecko z terenu 
gminy Tarnowo Podgórne przeko-
nało się, że marzenia się spełniają. 
Rok temu ta gmina wsparła zakup 
pomarańczowego laptopa dla sied-
mioletniego Kuby. ARz

Warto spełniać marzenia
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Trzyletni Mateusz w domu szybko rozpakował prezent i wspólnie 
z wolontariuszami złożył swój nowy sprzęt. 

 Więcej na naszej stronie
WWW.NASZGLOSPOZNANSKI.PL 

Spółka Medicor z Puszczykowa wy-
grała przetarg na świadczenie usług 
medycznych w Ośrodku Zdrowia 
w Stęszewie. Obowiązki te przejmą 
od spółki Medicus. Proces ten na-
stępować będzie stopniowo i zapla-
nowany został na pierwsze półrocze 
2014 roku – tak, by nie nastąpiły ne-
gatywne skutki dla pacjentów.

Medicor spółka z o.o. ma świad-
czyć usługi przez 10 lat i zapowiada 
podjąć prace remontowe i działania 
mające na celu pozyskanie z Narodo-
wego Funduszu Zdrowia kontraktów 
na kolejne usługi specjalistów w ra-
mach świadczeń NFZ. lech

Medicor 
w Stęszewie

POZNAŃPOZNAŃ

OPALENICA

IDUSZNIKI

KOMORNIKIKOMORNIKI

PUSZCZYKOWOPUSZCZYKOWO

MOSINAMOSINA

KÓRNIKKÓRNIK

KLESZCZEWOKLESZCZEWO

KOSTRZYNKOSTRZYN

POBIEDZISKAPOBIEDZISKA

MUROWANAMUROWANA
GOŚLINAGOŚLINA

TARNOWOTARNOWO
PODGÓRNEPODGÓRNE

ROKIETNICAROKIETNICA

SUCHYSUCHY
LASLAS

CZERWONAKCZERWONAK

SWARZĘDZSWARZĘDZ

STĘSZEWSTĘSZEW

BUKBUK DOPIEWODOPIEWO
LUBOŃLUBOŃ Masz fi rmę, prowadzisz 

działalność gospodarczą? Chcesz niedrogo 
i skutecznie zareklamować swoje towary czy usługi? 

Zapraszamy do reklamy w Naszym Głosie Poznańskim. Twoja reklama 
trafi  do 20.000 mieszkań!  Kontakt z Biurem Reklamy? 691-895-296Kontakt z Biurem Reklamy? 691-895-296

POZNAŃ I OKOLICZNE GMINY 

POZNAŃ I OKOLICZNE GMINY 

 TU MIESZKAJĄ TWOI KLIENCI

 TU MIESZKAJĄ TWOI KLIENCI
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KRÓTKO Z POWIATU POZNAŃSKIEGO

Do biegu, gotowi, start! 
Stadion lekkoatletyczny przy Zespole Szkół w Puszczykowie otwarty

Starosta Poznański, Jan Grabkow-
ski, wystrzałem z  pistoletu starto-
wego dał sygnał do biegu i tym sa-
mym dokonał uroczystego otwarcia 
boiska lekkoatletycznego przy Ze-
spole Szkół im. Mikołaja Kopernika 
w Puszczykowie. 

Ten nowoczesny obiekt został 
wybudowany nakładem fi nanso-
wym Powiatu (2,9 mln zł), przy 
wsparciu Ministerstwa Sportu i Tu-
rystyki (1  mln zł z Funduszu Roz-
woju Kultury Fizycznej w ramach 
Programu Rozwoju Bazy Obiektów 
Sportowych Województwa Wiel-
kopolskiego). Zapewnia on dogod-
ne warunki do uprawiania sportu, 
w szczególności czwórboju atletycz-
nego. Stadion spełnia wszystkie wy-
mogi niezbędne do rozgrywania na 
nim ofi cjalnych lekkoatletycznych 
zawodów. Co więcej, kompleks lek-
koatletyczny został doceniony i na-
grodzony podczas gali Budowniczy 
Polskiego Sportu w Warszawie

Dzięki wcześniejszej pomocy fi -
nansowej Powiatu uczniowie już 
teraz uczą się w  unowocześnionej 

szkole, ćwiczą na boisku Orlik i wy-
remontowanej sali gimnastycznej 
oraz mieszkają w  zmodernizowa-
nych budynkach internatu. 

Powiat nie tylko kładzie szcze-
gólny nacisk na polepszanie 
warunków nauczania we wszyst-
kich swoich szkołach, lecz także 

promuje sport i stwarza swoim 
mieszkańcom możliwości prowa-
dzenia zdrowego trybu życia. Od 
2009 roku powstało na naszym 

terenie 10 nowych boisk i 3 place 
zabaw.

W uroczystości otwarcia, która 
odbyła się 18 listopada, uczestni-
czyli także Jerzy Skucha – prezes 
Polskiego Związku Lekkiej Atlety-
ki, Andrzej Balcerek – burmistrz 
miasta Puszczykowo oraz przed-
stawiciele władz samorządowych. 
Dyrektor szkoły, Przemysław Bu-
dzyński, przypomniał że placówka 
obchodzić będzie w przyszłym roku 
50-lecie istnienia, a nowy stadion to 
wspaniały prezent dla całej społecz-
ności szkolnej i lokalnej. 

Starosta życzył wszystkim 
uczniom, aby na nowym stadionie 
odnaleźli wytrwałość do treningu 
i radość z uprawiania sportu. Wszel-
kie bowiem trudy mogą przekuć się 
w przyszłości na największe sporto-
we zwycięstwa i sukcesy.

„Z PYRĄ na TY!” to hasło prze-
wodnie kolejnej, już piątej, akcji 
medialnej „Wiecie co jecie w  po-
znańskim powiecie”, która odbyła 
się 19 listopada w szkole w Muro-
wanej Goślinie, fi lii Zespołu Szkół 
w Bolechowie. Zainaugurowana 
w ubiegłym roku kampania Powia-
tu Poznańskiego ma na celu zapo-
znanie mieszkańców z zasadami 
zdrowego żywienia, zaszczepienie 
mody na zdrowy tryb życia i zmianę 
złych praktyk żywieniowych.

Obecnie co piąty uczeń w Polsce 
ma nadwagę. Przyczyny tych nie-
pokojących trendów to głównie złe 
odżywianie połączone z brakiem 
ruchu. Dlatego władze powiatu po-
znańskiego postanowiły rozpocząć 
cykliczną akcję promującą ekolo-
giczną i zdrową żywność oraz pro-
ducentów oferujących tradycyjne 
lokalne produkty.

Imprezie towarzyszyły pokazy 
i prezentacje promocyjne szkół: 
Specjalnych Ośrodków Szkolno-
Wychowawczych w Owińskach 
i w Mosinie oraz Zespołów Szkół: 
w Rokietnicy, Puszczykowie, Nr  1 
i  Nr 2 w Swarzędzu. Uczniowie 
przygotowali wiele atrakcji, m.in. 
warsztaty wikliny i garncarstwa, 
pokaz barmański, minifestiwal 
ziół, pokaz robotyki i prezentacje 
robotów. Gospodarze przygoto-
wali ciekawą część artystyczną pt. 
„Pyry w tytce, czyli mówimy po po-
znańsku”. Następnie Elżbieta Roz-
wadowska, psycholog pracująca 
w Poradni Psychologiczno-Peda-
gogicznej w Swarzędzu, wygłosiła 

wykład na temat „Slow life, slow 
food”.

W trakcie imprezy uczniowie 
podzieleni na zespoły przygotowali 
wspaniałe dania, które na koniec 
zostały ocenione przez jury na cze-
le z Tomaszem Łubińskim, wice-
starostą poznańskim. Za najładniej 
podaną potrawę zostały uznane 
pierogi z espumą ziemniaczaną, 
zaś najsmaczniejszą – „bambrzok” 
z  sosem borowikowym. Goście 
mogli spróbować również m.in. 
omletu ziemniaczanego, gnocchi 
w  sosie grzybowym, zupy ziem-
niaczano-dyniowej, ziemniaków 
garam masala, frytek z batatów czy 
kolorowych różyczek ziemniacza-
nych.

Pierwsza edycja „Wiecie co jecie 
w poznańskim powiecie” odbyła 
się w listopadzie 2012 r. w Zespole 
Szkół w Puszczykowie i połączona 
była z obchodami Europejskiego 
Dnia Zdrowego Jedzenia i  Goto-
wania organizowanego przez Ko-
misję Europejską. Kolejna miała 
miejsce w lutym br. w fi lii Zespołu 
Szkół im. gen. Dezyderego Chła-
powskiego w Murowanej Goślinie 
i była doskonałą okazją do otwarcia 
nowej pracowni gastronomicznej. 
Następne dwie imprezy odbyły 
się w „Swarzędzkiej Jedynce”, 
w kwietniu i wrześniu tego roku.

Po dwumiesięcznym remoncie 
otwarta została sala operacyjna 
Wydziału Komunikacji i Transpor-
tu Starostwa Powiatowego w Po-
znaniu. Celem zmian była poprawa 
komfortu obsługi naszych Klientów 
oraz wzrost zadowolenia z jakości 
usług oferowanych przez Wydział 
Komunikacji i Transportu.

W ramach remontu: zlikwidowa-
no wysokie lady na rzecz stanowisk 

z siedzeniami jak w banku, zmniej-
szających dystans między klien-
tami a pracownikami; utworzono 
punkt informacyjny w centrum 
sali, poczekalnię i kącik zabaw dla 
dzieci; dostosowano toalety (np. 
przewijak).

Klientów zapraszamy w ponie-
działki od godz. 9.00 do 16.30, 
w pozostałe dni od godz. 8.00 do 
15.00. Red

Pyry królowały w
Murowanej Goślinie

Remont zakończony

Klementyna 
Witczak-Albuquerque
kontakt@naszglospoznanski.pl

Przed nami kolejne wigilijne spotkanie.
Niech będzie to czas wyjątkowy, pełen radosnych 
przeżyć oraz spotkań z bliskimi przy wspólnym 

stole, a Nowy Rok 2014 obfituje w ciekawe 
wyzwania i zrealizowane plany.

Jan Grabkowski
Starosta Poznański  

z Zarządem Powiatu w PoznaniuAnna 
Kozłowska
kontakt@naszglospoznanski.pl
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Marcin Żyski, prowadzący audycję „Przebojem po okolicy”
poniedziałek – piątek 15:00-18:00
„Świąteczna lista przebojów Radia ZET Gold”

Można nie lubić świątecznych piosenek, albo wręcz ich nie 

cierpieć, ale jedno trzeba przyznać — dzięki nim każdy grudzień 

w rozgłośniach radiowych, centrach handlowych i części domów 

jest muzycznie całkiem innym miesiącem od pozostałych. 

Na antenie wciąż nowego przecież Radia ZET Gold to 

pierwsza w historii okazja, żeby zaprezentować słuchaczom 

najpiękniejsze piosenki napisane z myślą o świętach. Na 

pewno wśród nich pojawią się trzy pochodzące z jednego roku 

1984, kiedy to rywalizowały ze sobą o palmę pierwszeństwa 

na listach przebojów. Pod względem nasycenia świątecznymi 

piosenkami był to rocznik rekordowy — najpierw pojawił się 

utwór „The Power Of Love” zespołu Frankie Goes To Hollywood 

ze Świętą Rodziną w teledysku, a następnie z miejsca pierwszego 

brytyjskich list przebojów został zepchnięty tuż przed świętami 

przez projekt Band Aid z niezapomnianym, charytatywnym 

singlem „Do They Know It’s Christmas”. Co ciekawe, ekipa 

dowodzona przez Boba Geldofa wygrała wtedy z innym 

świątecznym przebojem... „Last Christmas” duetu Wham, dziś 

prawdopodobnie najpopularniejszą świąteczną piosenką na 

świecie. Czy także u nas będzie to najczęściej prezentowany 

utwór w okolicach gwiazdki? Przekonajcie się osobiście!

Słuchaj nas na 90,6 fm oraz 99,4 fm 
lub w Internecie na www.zetgold.pl 

Co słychać w
90,6 fm 99,4 fm

Radio ZET Gold Poleca

Kontakt: Radio ZET Gold

ul.Mickiewicza 28, 60-836 Poznań

tel. 61 646 41 00

Agnieszka Wasilczyk–Kryger, Prezenterka porannej audycji  
„Zawsze wielkie przeboje na dzień dobry” 
Z badań przeprowadzanych wśród znajomych i z obserwacji własnych 

wnioskuję, że wigilia Bożego Narodzenia to najbardziej nerwowy i jednocześnie 

schizofreniczny dzień roku, to czas, w którym wszyscy doświadczamy rozdwojenia 

jaźni, w którym jesteśmy jednocześnie doktorem Jekyll’em i panem Hyde’m. 

Spędzamy miesiąc albo i więcej na rozmaitych przygotowaniach do świąt, na 

sprzątaniu, zakupach, pieczeniu, gotowaniu, zapraszaniu gości. Jak to się zatem 

dzieje, że w wigilię, gdy tylko wrócimy z pracy do domu, wpadamy w szaleńczy 

pęd prac, kierowani jedną myślą: NIE ZDĄŻĘ?

Z CZYM, mianowicie, nie zdążymy? Skoro od miesiąca pieczemy, kupujemy, 

sprzątamy. NA CO nie zdążymy? Jeśli zaczniemy kolację pół godziny później, 

albo nawet godzinę, to co się stanie? Pan Jezus się nie urodzi, Gwiazdor nie 

przyjdzie, koniec świata? PRZED CZYM nie zdążymy? Przed totalną zagładą, która 

spotka ludzkość, ponieważ ludzkość nie wyrabia się z barszczem przed pierwszą 

gwiazdką? 

Przyznajcie szczerze, najczęściej myślimy, że tak, koniec świata. Więc warczymy 

na siebie przy drzwiach od łazienki, w kuchni, wokół choinki. Biegamy po całym 

mieszkaniu w panice. Przestawiamy biedne dzieci z kąta w kąt. Sadzamy babcię 

w najmniej uczęszczanym pokoju, niech nie stoi na drodze. 

A potem staje się cud. Pierwsza gwiazda, kolędy, opłatek i znienacka świąteczny 

nastrój aż z nas bije, jesteśmy wcieleniem szczęścia, spokoju i rodzinnej miłości. 

Najdziwniejsze, że niczego nie udajemy. Do siedemnastej jesteśmy wściekli jak osy. 

O siedemnastej trzy idealnie spokojni i szczęśliwi. Ot, tajemnica świąt :)

Małgorzata Lehman, reporterka Radia ZET Gold
Święta, jak co roku, przyszły już w listopadzie. Jeszcze nie zgasły znicze po 

Wszystkich Świętych, a już zaczęło się bożonarodzeniowe szaleństwo. (Nie)

śmiało w sklepach pojawiły się bożonarodzeniowe ozdoby, minichoinki o zapachu 

igliwia. Markety rozbłysły kolorowymi lampkami. Minęło kilka dni i… coraz więcej 

świątecznych akcentów. 

Okazuje się, że święta można zrobić ze wszystkiego. Świąteczny kredyt, 

świąteczny zestaw, świąteczne połączenia, świąteczne przyprawy, świąteczne 

czekoladki albo świąteczne pomysły na prezenty. A może świąteczny zestaw 

ubrań? Jak znalazł na wigilijną kolację. W „świąteczne szaty” można ubrać niemal 

wszystko. Wystarczy podmienić opakowanie. 

Przed końcem listopada podczas zakupów (wcale nie świątecznych) usłyszałam 

piosenkę, bez której trudno wyobrazić sobie święta, „Last Christmas”. Niektórzy 

mówią, że święta bez niej, to nie święta. Pewnie zdąży się „przejeść”, ale i tak 

zatęsknimy za nią za rok. 

Jeśli komuś mało świątecznych klimatów, oprócz marketów może odwiedzić 

na przykład Stary Rynek. Po rocznej przerwie wróciło Betlejem Poznańskie. Jest 

jarmark, szopka i oryginalna choinka, która zamiast igliwia ma butelki – w tym 

roku stawiamy na Eko! Ale będzie tradycyjne kolędowanie i konkursy. Między 

innymi na najdłuższy papierowy łańcuch. Spróbujemy też pobić nietypowy rekord. 

Mieszkańcy i wolontariusze ustawią się w kształt ogromnej choinki. 

W świątecznej atmosferze odbędzie się też Międzynarodowy Festiwal Rzeźby 

Lodowej. Impreza potrwa do 22 grudnia. Cóż, ani się obejrzymy, a przyjdzie 

Wielkanoc. Gwiazdorzy zmienią się w zające, zamiast bombek będą pisanki. 

Zanim to nastąpi, nacieszmy się oczekiwaniem na mały – wielki cud…

O świątecznym  
rozdwojeniu jaźni

O różnych 
aspektach świąt 

Lodowe spektakle zachwyciły widzów m.in. w Wielkiej 

Brytanii, Francji czy Niemczech. W tym roku 

dołączą do nich polscy widzowie. Widowiska będzie 

można zobaczyć m.in. w poznańskiej Hali Arena. 

Przedstawienie „Piotruś Pan” odbędzie się 18 grudnia, 

a „Piękna i Bestia” 19 grudnia.
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KULTURA

Teatr Muzyczny zaprasza na kolejne 
odsłony kapitalnej komedii Mayday 
3, 4 i 5 stycznia. A to dopiero począ-
tek…

…10, 11 i 12 stycznia na afi szu 
pojawi się wyjątkowy Musicalowy 
Koncert Noworoczny, który popro-
wadzi Agnieszka Nagórka. To pro-
pozycja Teatru Muzycznego, która 
ucieszy z pewnością każdego melo-
mana. Doskonale znane fragmenty 
legendarnych spektakli rodem z te-
atrów londyńskiego West Endu czy 
nowojorskiego Brodway’u wpro-
wadzą wszystkich w karnawałowy 
nastrój. Jest to również ulubiony re-
pertuar poznańskich wykonawców, 
11 stycznia – koncerty z gościnnym 
udziałem Janusza Radka.

Zapraszamy na rodzinną wizytę 
w Teatrze Muzycznym, a specjalną 
okazją do niej będą przedstawienia 
ulubionych bajek dla małych i du-
żych: 14, 21 i 28 stycznia Królowa 
Śniegu, a 31 stycznia – Kopciuszek.

Królowa Śniegu to musical dla 
młodego i dorosłego widza. To prze-
niesiona na muzyczną scenę najbar-
dziej poetycka baśń H. Ch. Anderse-
na. Historia o samotności Królowej 
Śniegu i ogromnej potrzebie ko-
chania i akceptacji. Historia drogi, 
w którą wyrusza Gerda, by znaleźć 
swojego ukochanego Kaja, nie ma-
jąc nic, co może jej pomóc, oprócz 
dobroci i jej własnego czystego ser-
ca. Czy wbrew przeznaczeniu stopi 
sercem zimny lód? 

„Kopciuszek”, to kolejna, tym 
razem słowno-baletowa propo-
zycja dla najmłodszych widzów 
Teatru Muzycznego. Baletowa 
adaptacja jednej z najpiękniej-
szych baśni świata. Któż nie ma-
rzy o tym, by w jednej chwili – jak 
za dotknięciem czarodziejskiej 
różdżki – stać się pięknym, słyn-
nym i bogatym? Spektakl zachwy-
ci nie tylko najmłodszych widzów. 
Wyobraźnię rozbudza piękna mu-
zyka Sergiusza Prokofiewa i wie-
lobarwne, roztańczone postacie 
– wcielają się w nie artyści baletu 
Teatru Muzycznego.

W styczniu widzowie będą mogli 
obejrzeć najnowsze realizacje Te-
atru Muzycznego: „Orfeusz w pie-

kle” i „Baron cygański”. Wszyscy 
ci, którzy nie zdążyli zaopatrzyć się 
w bilety w starym roku, będą mieli 
okazję zrobić to już w styczniu. Na 
dodatek 30 i 31 stycznia zaplano-
wano wznowienie musicalu My fair 
lady, pod batutą Adama Banasza-
ka.

Bilety na każde z tych przedsta-
wień mogą stanowić wspaniały pre-
zent świąteczny lub noworoczny dla 
rodziny, przyjaciół, współpracowni-
ków. Upominkiem pod choinkę jest 
też płyta DVD z koncertem, zareje-
strowanym w sierpniu w Auli UAM 
w Poznaniu. Zawiera ona najwięk-
sze przeboje operetkowe i musica-
lowe… a jakże, pod wodzą mistrza 
José Maria Florêncio. TM 

10 grup teatralnych z różnych stron 
Wielkopolski zaprezentowało się 
podczas „VI Dopiewskiej Jesieni 
Teatralnej -  Przeglądzie Amator-
skich Grup Teatralnych Ludzi Star-
szych, uzmysławiając widzom, jak 
różnorodny pod względem formy 
i  treści jest i  może być teatr. Każdy 
zespół otrzymał statuetkę i dyplom, 
bo zwycięzcami w  tym szczegól-
nym wydarzeniu są wszyscy. Jury 
postanowiło wyróżnić nagrodami 
specjalnymi dwa zespoły. „Nagrodę 
Wójta Gminy Dopiewo” przyznało 
„Pasjonatom” ze Śremu, którzy po-
kazali „Bamberskie wesele”. Z kolei 
„Nagroda za osobowość” trafi ła do 
Grupy Teatralnej „Baj” z  Dopiewa 
za odsłonę „Facet to świnia”. To 
pierwsze w  ciągu 6-letniej historii 
„Jesieni” wyróżnienie dla rodzimej 
formacji -  zdaniem przewodniczą-
cego jury, Marcina Wawrzyniaka 
(aktora znanego m.in. z  występów 
w Teatrze Nowym w Poznaniu i se-
rialu „Na Wspólnej”) w pełni zasłu-
żone. 

Obecność na tegorocznej „Jesie-
ni” grup młodszych lub łączących 
pokolenia, skłonił organizatora, 
którym była Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w Dopiewie, do zapowiedzi 
w kolejnej edycji nagrody specjalnej 
pozwalającej uhonorować w sposób 
szczególny taką grupę. Red

Styczniowe fajerwerki w Teatrze Muzycznym

Jesień 
Teatralna 

ZAPOWIEDZI KULTURALNE I KONKURSY Z BILETAMIZAPOWIEDZI KULTURALNE I KONKURSY Z BILETAMI  
WWW.NASZGLOSPOZNANSKI.PLWWW.NASZGLOSPOZNANSKI.PL
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Krótko

„Novi” z nagrodami
• Anna Kubot i Jan Cieciora 
z działającej w GOK „SEZAM” 
Grupy Teatralnej „NoviI” otrzy-
mali nagrody aktorskie podczas 
X Ogólnopolskiego Konkursu 
Teatrów Młodzieżowych „Mel-
pomena”. Działająca z kolei 
przy LO w Tarnowie Podgórnym 
grupa „Przy okazji” otrzymała 
z kolei wyróżnienie specjalne. 

Zaśpiewają kolędy
• Zespoły działające przy tar-
nowskim GOK „SEZAM” nadal 
pielęgnują świąteczne tradycje. 
Zespół Pieśni i Tańca „Luso-
wiacy” przygotował kolędy 
i pastorałki, których premiera 
odbędzie się w Lusowie 26 
grudnia. Natomiast Koło Śpiewu 
im. Feliksa Nowowiejskiego, 
jak co roku zaprasza mieszkań-
ców i wszystkich chętnych na 
wspólne kolędowanie. Impreza 
pt: „Śpiewamy kolędy” odbędzie 
się w Domu Kultury w Tarnowie 
Podgórnym 5 stycznia o godz. 
15. Będzie można wówczas nie 
tylko posłuchać kolęd w wyko-
naniu chóru o niemal 100-letniej 
tradycji, ale także… pośpiewać 
je razem z nim. Zapraszamy, 
wstęp wolny!

To będzie koncert!
• Już po raz drugi Koncert No-
woroczny uświetni Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta Gminy Tarnowo 
Podgórne. Tym razem we współ-
pracy z Zespołem Pieśni i Tańca 
„Lusowiacy”, który zatańczy 
poloneza, walca i mazura, 
a także tradycyjnie – Mażoretek. 
Zapraszam na Koncert Nowo-
roczny 2014, który odbędzie 11 
stycznia o godz. 17 w hali OSiR 
w Tarnowie Podgórnym. Wstęp 
wolny. Jarek Krawczyk

Alleluja! Anioły z Harlemu znów 
w Polsce, a 22 grudnia w Pozna-
niu! Najbardziej utalentowani 
śpiewacy z Nowego Jorku wyru-
szyli w kolejne tournée z nowym 
repertuarem. Do wspólnych wy-
stępów zaprosiły ich takie sławy 
jak Stevie Wonder, Diana Ross, 
R. Kelly, czy Lauryn Hill. Jest to 
jedyny chór mający własne święto 
– w uznaniu jego działalności arty-
stycznej, mer Nowego Jorku, Mi-
chael R. Bloomberg, ogłosił dzień 
15 stycznia dniem Harlem Gospel 
Choir. Polskie gwiazdy takie jak 
Natalia Kukulska, zespół Sistars, 
czy Mieczysław Szcześniak mieli 
okazję towarzyszyć chórowi na 
scenie i zgodnie stwierdzali, że 
takich przeżyć doświadczyli po raz 
pierwszy w karierze.

Co roku 35 najbardziej utalen-
towanych śpiewaków z Harlemu, 
czarnej dzielnicy Nowego Jorku, 
wyrusza w światową trasę koncer-
tową, podczas której zbiera fun-
dusze na cele charytatywne oraz 
niesie posłanie miłości i pokoju. 

Chór sięga do korzeni muzy-
ki gospel – matki jazzu i bluesa, 
ubarwiając ją popisami solowymi, 

które przyprawiają widzów o gęsią 
skórkę. W swoim repertuarze łączy 
stare pieśni gospel ze współczesną 
czarną muzyką R&B i własnymi 
utworami. W ich brzmieniu słychać 
jazzowe i bluesowe rytmy oraz mu-
zyczne aluzje do twórczości takich 
legend, jak Billie Holiday czy Louis 
Armstrong. W tym roku przyjeż-
dżają do Polski z pięknym repertu-
arem, bogatym w porywające hity, 
jak chociażby Ain’t No Mountain 
High Enough, Loves In Need Of 
Love Today, Sir Duke oraz Higher 
Ground. 

Anioły z Harlemu 
Harlem Gospel Choir wystąpi w Sali Ziemi. Mamy bilety!
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Juliusz
Podolski
j.podolski@naszglospoznanski.pl

• Dla naszych Czytelników 
mamy trzy podwójne wejściów-
ki na koncert 22 grudnia w Sali 
Ziemi na MTP w Poznaniu. Jak 
zdobyć jedną z nich? Szczegóły 
na www.naszglospoznanski.pl .

Mamy bilety

Płyta zawiera 
ona największe 
przeboje ope-
retkowe i mu-
sicalowe… pod 
wodzą mistrza 
José Maria 
Florêncio.
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W pewnym momencie życia rodziców 
i dziecka pojawia się temat przedszko-
la. Stoimy wówczas przed pytaniem: 
Do jakiego przedszkola mam zapisać 
moje dziecko? Dylemat jest spory, 
konkurencja i oferta bogata, obawy 
ogromne, natomiast najważniejsza 
staje się chęć dokonania najwłaściw-
szego wyboru.

Jest natomiast takie miejsce w Po-
znaniu – przedszkole, które wyróżnia 
coś wyjątkowego, coś co sprawia, że 
postanowiliśmy przyjrzeć się mu bli-
żej. Codziennie rano zaczyna się tutaj 
kolejna przygoda dla maluchów. Świat 
niespodzianek, niezapomnianych 
wrażeń, zaskoczeń a jednocześnie 
spotkanie z opiekunem-przyjacielem, 
który zawsze je zrozumie i w razie po-
trzeby pomoże i wytłumaczy. 

„Nasze Przedszkole” przy uli-
cy Pszennej, powstało 13 lat temu 
z inicjatywy pracowników i rodziców 
dzieci z likwidowanego niegdyś przez 
miasto Przedszkola nr 105. Nie chcąc 
rezygnować z  dotychczasowej opieki 
nad dziećmi, rodzice pomogli wów-
czas stworzyć nowe miejsce, w któ-
rym ich pociechy będą się rozwijać 
pod opieką znanych im pedagogów. 
W ten sposób powstało Towarzystwo 

Przedszkola Społecznego „Nasze 
Przedszkole”. 

Po kilkunastu latach rodzice 
nieprzerwanie wnoszą swój wkład 
w funkcjonowanie „Naszego Przed-
szkola”. W ten sposób mają zagwa-
rantowany wpływ na podejmowane 
działania, wdrażane inicjatywy lub 
przeprowadzane zmiany. Współpra-
cują i pomagają sobie wzajemnie, ma-
jąc na uwadze dobro swoich dzieci. 

A czym kierują się pracownicy „Na-
szego Przedszkola” i dlaczego jest to 
miejsce, z którego dzieci często nie 
chcą wracać do domu? Pracują w bar-
dzo małych grupach, które umożli-
wiają poświęcenie uwagi każdemu 
dziecku w nielimitowanym wymiarze 
czasu. Roztaczają opiekę nad dziećmi 
bardzo wrażliwymi, mającymi trud-
ności adaptacyjne, nie potrafi ącymi 
odnaleźć się w grupie rówieśników. 
Atmosfera bezpieczeństwa sprawia, 
że każde dziecko może się swobodnie 
rozwijać w swoim własnym tempie 
a co najważniejsze, jest docenianie.

Budowane jest poczucie bezpie-
czeństwa – przez pierwsze dni rodzi-
ce mogą cały czas przebywać razem 
ze swoim dzieckiem. Ważne jest, aby 
dziecko czuło się w nowym miejscu 

bezpiecznie. Dziecko może zawsze 
zadzwonić do swoich rodziców. 

Jest to miejsce stworzone przez 
ludzi z pasją dbających o wrażliwość 
dziecka, jego kreatywny rozwój, 
uważnie słuchających, obserwują-
cych i rozmawiających.

Przedszkole bazuje na twórczych 
metodach nauczania i wychowania 
i często korzysta z pomocy typu PUS
-y (pomyśl – ułóż – sprawdź). Dzieci 
pracują z książkami stosownymi do 
wieku i programu.

Zapewnia też atrakcyjny i bogaty 
program zajęć dodatkowych współ-
pracując z kilkunastoma placówkami 
kulturalnymi w Poznaniu, lingwista-
mi, szkołą muzyczną, policją, strażą 
pożarną, poznańskim ZOO, gospo-
darstwami agroturystycznymi, stad-
niną koni oraz agencjami artystycz-
nymi z całej Polski. 

Absolwenci „Naszego Przedszko-
la” zawsze dobrze sobie radzą na roz-
mowach kwalifi kacyjnych w szkołach 
artystycznych. Ich otwartość i umie-
jętność odnajdywania się w trudnych 
sytuacjach sprawia, że dostają się do 
bardzo dobrych szkół i są liderami 
wśród rówieśników. 
naszeprzedszkole.aramin.net

Coroczny dylemat rodziców
REKLAMA 

Obecnie spółka ZPR poszukuje w Poznaniu do branży kasynowej kandydatów na stanowisko:

ASYSTENT/KA DS. CONTROLINGU
Oferujemy:

• Możliwość rozwoju zawodowego • Pracę w dynamicznym zespole w miłej i przyjaznej 

atmosferze • Pracę pełną wyzwań • Możliwość wdrażania nowych pomysłów w dziale 

i udziału w różnego rodzaju projektach 

Wymagania:

• Wykształcenie w kierunku ekonomii, finansów lub rachunkowości • Bardzo dobre 

umiejętności komunikacyjne i organizacyjne • Znajomość zagadnień kodeksu pracy • 

Wysoko rozwinięte umiejętności organizacji i planowania • Bardzo dobra znajomości 

pakietu MS Office • Umiejętność pracy w zespole.

Osoby zainteresowane prosimy o nadsyłanie CV oraz listu motywacyjnego na adres rekrutacja-poznan
@zprsa.pl.Prosimy o dopisanie klauzuli: „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z dn.29.08.1997 o Ochronie 
Danych Osobowych Dz. Ust. Nr 133 poz. 833”

Obecnie spółka ZPR poszukuje w Poznaniu do branży kasynowej kandydatów na stanowisko:

ASYSTENT/KA DZIAŁU MARKETINGU
Obowiązki:

• Wsparcie Działu Marketingu w różnorodnych zadaniach (np. administracja baz da-

nych, przygotowywanie materiałów reklamowych) oraz w bieżących projektach marke-

tingowych • Przygotowywanie prezentacji • Przygotowywanie raportów, analiz, dbanie 

o poprawność danych • Monitorowanie działań konkurencji

Oferujemy:

• Możliwość rozwoju zawodowego • Pracę pełną wyzwań • Atrakcyjne wynagrodzenie 

uzależnione od wyników pracy • Udział w ciekawych projektach • Pracę w dynamicz-

nym zespole w miłej i przyjaznej atmosferze • Możliwość wdrażania nowych pomy-

słów w dziale i udziału w różnego rodzaju projektach 

Wymagania:

• Wykształcenie w kierunku marketingu lub sprzedaży • Bardzo dobre umiejętności 

komunikacyjne i organizacyjne • Prawo jazdy kat. B • Wysoko rozwiniętych umiejęt-

ności organizacji i planowania • Samodzielności oraz wysoko rozwiniętych zdolności 

interpersonalnych • Znajomości pakietu MS Office na poziomie bardzo dobrym • Umie-

jętność pracy w zespole.

Osoby zainteresowane prosimy o nadsyłanie CV oraz listu motywacyjnego na adres rekrutacja-poznan
@zprsa.pl.Prosimy o dopisanie klauzuli: „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z dn.29.08.1997 o Ochronie 
Danych Osobowych Dz. Ust. Nr 133 poz. 833”

Ważna jest miłość i ciepło…
Na początek banalne pytanie: Od 
zawsze chciałaś być aktorką?

— Zanim zdecydowałam się na 
studia aktorskie miałam wiele po-
mysłów na przyszłość. Zastanawia-
łam się nad archeologia i etnologia. 
Aktorstwo to był trochę szalony 
pomysł, który przerodził się w pasje 
i zawód.

Pamiętasz swój debiut teatralny?

— Tak, to było „Romeo i Julia” 
w Teatrze imienia Stefana Jaracza 
w Olsztynie. Niestety, był to epizod, 
a nie tytułowa rola (śmiech).

A pierwsze sceny, debiut w seria-
lach?

— Jak każdy młody aktor zaczy-
nałam od epizodów. Pamiętam, że 
było to dość stresujące przeżycie, 
ale z każdą kolejną sceną było coraz 
łatwiej.

Widzowie kojarzą Cię z roli Kasi 
w „M jak miłość”. Jak wspomi-
nasz swoje początki na planie 
tego serialu?

— Nie za bardzo wiedziałam czego 
się spodziewać ponieważ propozy-
cja tej roli pojawiła się zaledwie na 
kilka dni przed początkiem zdjęć. 
Postać Kasi nabierała kształtów 
podczas tych pierwszych dni na 
planie. Na szczęście, miałam fanta-
styczne wsparcie ze strony innych 
aktorów i całej ekipy, która przyjęła 
mnie naprawdę bardzo serdecznie.

Masz jakieś wspólne cechy 
z Kasią?

— Raczej niewiele. Oczywiście, że 
nie jest ona całkowitym moim prze-
ciwieństwem, ale ja jestem bardziej 
żywiołowa i konkretna. Czasem 
trudno mi zrozumieć logikę jej 
działania.

Grasz również w teatrze…

— Tak. Mam to szczęście, że mogę 
wcielać się w wiele różnorodnych 
ról. Gram obecnie w spektaklach 
„Central Park West” i „Harold i Ma-
tylda” oraz w „Kochanie na kredyt”, 
w reżyserii Olafa Lubaszenko, sztuce, 
której premiera odbyła się 1 grudnia. 
Gram Annę która jest najprościej to 
ujmując zakupoholiczką i poprzez 
swoje nierozważne działania wpada 
w spiralę kredytową aż w końcu u jej 

drzwi zjawia się komornik i tutaj jej 
życie zaczyna się zmieniać. 

W Poznaniu już gościłaś ze 
spektaklem „Harold i Matylda” 
i właśnie z „Kochanie na kredyt”. 
Jak wspominasz pobyt w stolicy 
Wielkopolski?

— Bardzo miło. Publiczność 
zawsze jest inna i dzięki temu każdy 

spektakl jest też nowym przeżyciem 
dla aktorów. Ale było naprawdę 
bardzo przyjemnie.

We wrześniu podczas gali serialu 
„M jak miłość” zadebiutowałaś 
jako piosenkarka, myślisz iść 
dalej w tym kierunku?

— Nie, chciałam uspokoić wszyst-
kich zaniepokojonych moim wy-
stępem i tym pytaniem. Nie mam 
zamiaru Państwa straszyć moim 
głosikiem (śmiech).

O czym marzy Agnieszka Sien-
kiewicz?

— Moje marzenia w dużej mierze 
albo już się spełniły, albo właśnie 
się spełniają. jeszcze kilka mam 
w zanadrzu, ale nie zdradzę ich, 
żeby nie zapeszać. Nie mam jednak 
zbyt wygórowanych oczekiwań 
w stosunku do życia.

Jakie masz dalsze plany na nowy 
2014 rok?

— Póki co, mam dużo obowiązków 
zawodowych więc kalendarz do 
czerwca przyszłego roku jest już 
trochę zapełniony. Mam takie jedno 
wymarzone miejsce, w które chcia-
łabym się wybrać, mam nadzieję, że 
mi się uda.

Z aktorką serialową i teatralną Agnieszką Sienkiewicz rozmawia Robert Stępiński
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rozmawiał 
Robert Stępiński
kontakt@naszglospoznanski.pl



17
NR 47 / 16 GRUDNIA 2013 

SPORT / REKREACJA

Można tam zagrać w squasha na czte-
rech kortach, zmierzyć się ze ścianką 
wspinaczkową, a dzieci mogą bawić 
się na kolorowym placu zabaw. Jednym 
słowem spędza się tu czas rodzinnie. 
Takie jest hasło Centrum – Kondycja 
i zdrowie dla rodziny.

– Początkowo będzie to Centrum 
Rekreacji, gdzie przygotowaliśmy dla 
swoich gości korty do gry w squasha, 
ścianę wspinaczkową, plac zabaw dla 
dzieci – mówi właściciel Centrum Ma-
rek Frankiewicz. – Kolejnym krokiem 
będzie oddanie do użytku sal konferen-
cyjnych oraz dobudowanie dalszej części 
obiektu, gdzie znajdzie się hotel.

Centrum zostało tak pomyślane, by 
można było spędzać czas całą rodziną. 
W czasie, gdy rodzice będą grać w squ-
asha lub wspinać się na ściance, dzieci 
pod okiem opiekunów bawić się mogą na 
placu zabaw. Po wysiłku można odświeżyć 
się w przestronnych szatniach z łazienka-
mi, w których jest jonizowane powietrze 
oraz zamówić w recepcji dobrą kawę.

– REZON to miejsce, gdzie instruk-
torzy prowadzą zajęcia dla początku-
jących, ale także doskonalą technikę 
z zaawansowanymi graczami. Na 
stronie internetowej Centrum można 
dokonywać rezerwacji kortów on-li-
ne. Honorujemy karty Ok System i Fit 
Profi t – mówi Marek Frankiewicz. – 
Gracze mogą korzystać z oryginalnych 
i autoryzowanych czterech kortów ASB 
Squash w systemie 40/100. Mimo 
tego, że funkcjonujemy bardzo krótko 
zorganizowaliśmy już pierwszy turniej 
pod auspicjami Polskiej Federacji Squ-
asha, w którym udział wzięło ponad 
70 zawodników z czołowych miejsc na 
listach rankingowych PFS. W najbliż-
szym czasie zostaną zorganizowane 
kolejne zawody.

Rozgrywki zostały rozegrane 
w trzech kategoriach Open, Damska 
i Junior. Uczestnicy turnieju podkreśla-
li znakomitą jakość kortów ASB oraz 
komfort gry dzięki klimatyzacji i oświe-
tleniu ledowemu, a także to, że Cen-

trum ma swoją atmosferę, która po-
zwala na miłe spędzenie czasu zarówno 
podczas turniejów, jak i treningów.

Na placu zabaw dla dzieci moż-
na bawić się na dwupiętrowym to-
rze przeszkód o powierzchni 55m2 
ze zjeżdżalniami i drabinkami do 
wspinania. Dzieci bawią się tam pod 
opieką animatorki. Odbyła się tu już 
pierwsza impreza urodzinowa nasze-
go małego gościa. W ofercie oprócz 
tego typu imprez, organizowane są 
zajęcia dla grup np. szkolnych czy 
przedszkolnych.

Zwolennicy wspinaczki mogą korzy-
stać pod okiem instruktora ze ścian-
ki o powierzchni 110m2, z trasami 
o zróżnicowanym poziomie trudności. 
Powinna ona zadowolić nawet najwy-
bredniejszych fanów tego sportu. To 
znakomite miejsce zarówno dla począt-
kujących, jaki i doświadczonych wspi-
naczy. To także wymarzone miejsce na 
spędzania wolnego czasu np. w gronie 
rodziny czy przyjaciół.

Całość obiektu jest monitorowana, 
klimatyzowana, a goście nie mają pro-
blemu z zaparkowaniem samochodu, 
ponieważ obiekt posiada własny par-
king.

– Przygotowaliśmy wszystko tak, by 
nasi klienci mogli korzystać z obiektu 
rodzinnie i nie mieli problemu z par-
kowaniem samochodu – mówi Marek 
Frankiewicz. – Z naszego Centrum 
korzystają mieszkańcy Plewisk, pobli-
skich miejscowości, ale także i Pozna-
nia. Chcemy wpisać się sympatycznie 
w lokalną społeczność i dlatego nasz 
obiekt korzysta z ekologicznego ogrze-
wania opartego na najnowocześniej-
szych systemach VRF. Są to najbardziej 
zaawansowane i rozbudowane pompy 
ciepła typu powietrze-powietrze. Nie 
zanieczyszczamy więc okolicy, a tym 
bardziej nie zakłócamy spokoju. Mimo 
długich godzin otwarcia Centrum, 
budynek jest tak wyciszony, by na ze-
wnątrz nie było słychać żadnych hała-
sów – dodaje Frankiewicz.

W Centrum REZON można skorzy-
stać obecnie z gry na kortach w cenach 
promocyjnych, a także z ciekawej oferty 
dla tych, którzy poszukują oryginalne-
go pomysłu na świąteczny prezent. Jest 
to voucher, który można skomponować 
dla wybranej osoby, korzystając z atrak-
cji Centrum, czyli kortów do squasha, 
ścianki wspinaczkowej i placu zabaw.

– O wszystkich naszych atrakcjach 
oraz aktualnościach z życia Centrum 
informujemy na stronie internetowej 
oraz na profi lu w Facebooku – mówi 
Marek Frankiewicz.
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REZON: kondycja 
i zdrowie dla rodziny
W listopadzie swoje atrakcje udostępniło Centrum Konferencyjno-
-Rekreacyjne REZON w Plewiskach przy ul. Kolejowej 32

Centrum Konferencyjno-Re-
kreacyjne REZON, Plewiska, 
ul. Kolejowa 32. Jest czynne: 
Pon–Pt.: 07:00–23:00, Sob.–
Niedz.: 08:00–22:00. Telefon: 
61-65 10 400, 880-984-886 – 
rezerwacja kortów. 
Korty można też rezerwować 
on-line: www.rezon-poznan.pl. 

Sezon 2013 dla Klubu Kolarskie-
go Tarnovia Tarnowo Podgórne 
był lepszy od ubiegłego, m.in. pod 
względem liczby zdobytych punk-
tów we współzawodnictwie sporto-
wym dzieci i młodzieży. W tegorocz-
nym zdobyli ich 253, a w ubiegłym 
159. Najwięcej punktów, bo aż 130 
zdobyli w Młodzieżowych Mistrzo-
stwach Polski. 83 w Mistrzostwach 
Polski Juniorów, 31 w Makroregio-
nalnych Mistrzostwach Młodzików 
i 9 w Mistrzostwach Polski Junio-
rów Młodszych. Poza tym w dyscy-

plinie zajęli piąte miejsce w Polsce 
oraz drugie w Wielkopolsce. 

– Zawodniczki i zawodnicy na-
szego klubu 32 razy zwyciężali, a 67 
razy stawali na pudle – dodał trener 
Piotr Broński. 

1 grudnia odbyło się podsumo-
wanie sezonu, w trakcie którego 
wójt gminy Tadeusz Czajka prze-
kazał symboliczny czek o wartości 
8 tys. zł na zakup sprzętu sporto-
wego, a prezes Postal Steel Group 
Mariusz Stolarski wręczył statuetkę 
dla najlepszego zawodnika sezonu. 

Został nim Gracjan Szeląg, który 
w tym roku zajął m.in. 12 miejsce na 
szosowych MŚ we Florencji. Talent 
dostrzegł włoski klub kolarski, który 
zaprosił go na roczny staż, na który 
Gracjan Szeląg wyjedzie już połowie 
stycznia. Więcej na www.naszglo-
spoznanski.pl .

Gmina Dopiewo znalazła się w gro-
nie Gmin Przyjaznych Rowerzy-
stom. Tytuł przyznał  Zarząd Głów-
ny PTTK. Przekazanie certyfi katu 
odbyło się w 6 grudnia na Między-
narodowych Targach „Podróże” 
w Warszawie, podczas których gmi-
nę Dopiewo reprezentował Marcin 
Napierała, dyr. GOSiR Dopiewo, 
inicjator uczestnictwa w ogólnopol-
skim konkursie.  Patronat nad nim 
objęło Ministerstwo Sportu i  Tury-
styki i Związek Powiatów Polskich. 
Oceniane były działania gmin zwią-
zane z  inwestycjami w  infrastruk-
turę oraz promocję i  popularyzację 
turystyki rowerowej. 

Gmina Dopiewo w trzech  ostat-
nich latach, z myślą o rowerzystach, 
zmieniła się nie do poznania. To wy-
nik współpracy i działań Gminnego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Do-
piewie i Urzędu Gminy Dopiewo. 
Co zrobiono:
• wytyczono i oznakowano na jej te-
renie 60 km szlaków rowerowych 
(szlak czerwony, niebieski i zielony).
• ustawiono 11 tablic informacyj-
nych z mapą gminy ze szlakami ro-
werowymi i mapą danego sołectwa,
• wybudowano kilka miejsc przystan-

kowych, przy których można odpocząć 
(wiaty drewniane, ławy, stoły – m.in. 
Żarnowiec, Zborowo, Dopiewo),
• ustawiono 11 tablic informacyj-
nych z mapą gminy ze szlakami ro-
werowymi i mapą danego sołectwa,
• zbudowano i ustawiono kilka stoja-
ków na rowery – m.in. przy szkołach, 
sklepach, obiektach sportowych, re-
kreacyjnych, turystycznych.
• wykonano kamizelki odblaskowe 
dla uczestników rajdu rowerowego 
z logo szlaków,
• utworzono koło PTTK Pędziwiatry 
Dopiewo z sekcją rowerową,
• zorganizowano na terenie Gminy 
w latach 2011 – 2013 ponad 40 im-
prez rowerowych (organizatorami 
były m.in. GOSiR Dopiewo, Koło 
PTTK. Pędziwiatry Dopiewo, sołec-
two Palędzie, oddział PTTK Nowe 
Miasto Poznań, szkoły podstawowe, 
gimnazjalne). W największej tego 
typu imprezie wzięło udział ponad 
200 rowerzystów.
• uwzględniono turystykę rowerową 
w  kampanii promocyjnej GOSiR 
„ROWER – Mi to pasuje”,
• wydano folder z mapą szlaków ro-
werowych i mapę gminną z mapką 
ze szlakami. Red

Kolarskie podsumowanie Dopiewo przyjazne 
rowerzystom
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Przekazanie nagród odbyło się 5 grud-
nia. W tym roku otrzymało je 58 za-
wodniczek i zawodników, a w ubiegłym 
37. Bez zmian pozostała liczba nagro-
dzonych trenerek i trenerów – 12. 

W dyscyplinie badminton nagro-
dy otrzymali: rodzeństwo Magdale-
na i Mateusz Świerczyńscy, Damian 
Sadalski, Aleksandra Felska, bracia 
Damian i Adrian Jaśkowiak, Jakub 
Zmuda, Bartosz Frontczak oraz 
trenerki Marzena Świerczyńska 

i Magdalena Okupniak. W karate 
nagrodzono: Adrianę Skuliniec, Ka-
milę Bracikowską, Justynę Gralak 
oraz trenera Mariusza Jewdokimow. 
W gronie nagrodzonych medalistów 
w dyscyplinie kręglarstwo klasyczne 
znaleźli się: Patryk Mrowiec, Łukasz 
Kasprzak, Anita Szponar, Dominika 
Witajewska, Małgorzata Leopold, 
Joanna Filip, Liwia Strzelczak, Pa-
trycja Kicińska, Joanna Bonk, Wero-
nika Torka, Dominika Zygarłowska, 

Julia Kita oraz kadra trenerska: Da-
nuta Pribe, Ryszard Bonk i Marek 
Torka. Równie długa lista nagro-
dzonych jest w kolarstwie: Domini-
ka Borkowska, Maciej Moczyński, 
Wojciech Sykała, Jakub Hercog, 
Kacper Kistowski, Adam Kordus, 
Borys Korczyński, Marcin Karbo-
wy, Gracjan Szeląg, Wojciech Wil-
gus, Szymon Zygarłowski, siostry 
Jagoda i Zuzanna Garczarek, Julita 
Jagodzińska, Krystian Ruta, bracia 

Jakub i Norbert Śmieszek, Kamil Ko-
walczyk oraz trenerzy Piotr Broński, 
Konrad Błaszczyk i Zbigniew Szy-
mański. W piłce nożnej nagrodzono 
Karolinę Wajdę oraz jej trenera Szy-
mona Bartkowiaka, a w taekwondo 
olimpijskim: Zuzannę Roszkiewicz, 
Piotra Graczyka, Filipa Kubackiego, 
Jakuba Trojanka, Mateusza Bart-
kowiaka, Aleksandrę Kozłowską, 
Aleksandrę Kukotko oraz trenera 
Tomasza Gorwę. Za medale zdobyte 

w tańcu wójt nagrodził: Marię Szym-
czak, Natalię Budziak, Karolinę Ma-
linowską, Julię Mróz, Zofi ę Budziak, 
Tomasza Jarmużek, Julię Nowak, 
Jadwigę Koszutę, Alicję Sawalę oraz 
trenerkę Beatę Dudek. 

Nagrody 
za medale
Bony na zakup sprzętu sportowego 
wręczył medalistom z tarnowskich 
klubów wójt gminy Tadeusz Czajka FO
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Sukcesem redakcji „Naszego Głosu 
Poznańskiego” zakończyły się roze-
grane w poznańskim klubie Agawa 
mistrzostwa Poznania dziennikarzy 
w darta. Wśród mężczyzn zwyciężył 
współpracujący z nami dziennikarz 
sportowy Mariusz Kaźmierczak, 
a trzecie miejsce zajął redaktor 
naczelny Sławomir Lechna, który 
bronił mistrzowskiego tytułu sprzed 
roku. W gronie pań triumfowała 
Bogna Kisiel „Głos Wielkopolski”. 
W turnieju VIP triumfowali Krzysz-
tof Rex i Krystyna Tyczewska. 
Damian Smyk 

O kim mowa? O Michale Dumień-
skim – niemal dwumetrowym 
17-latku, który przykuł uwagę 
skautów zespołu z Krakowa swoimi 
dobrymi występami w Centralnej 
Lidze Juniorów. Ten młody golkiper 
nie dostał jeszcze szansy debiutu 
w dorosłej drużynie Warty Poznań, 
ale to nie przeszkodziło mu w wy-
jechaniu na pięciodniowe testy pod 
okiem Franciszka Smudy. O tym jak 
w ogóle doszło do tego, że trafi ł na 
listę życzeń krakowskiego zespołu 
opowiada nam sam zainteresowany.
 
Jak to się w ogóle stało, że Wisła 
się Tobą zainteresowała?

— Z tego co wiem skauci Białej 
Gwiazdy byli na naszych meczach 
i bodajże po spotkaniu z Lechią 
Gdańsk kontaktowali się z moim 
trenerem. Później przyszła do 
klubu oferta, żebym przyjechał do 
Krakowa na testy.

Dostałeś już jakieś sygnały pod 
jakim kątem widziałaby Cię Wisła 
w swoich szeregach? Będziesz 
testowany pod kątem angażu 
w drużynie rezerw?

— Powiedziano mi, że testy będę 
odbywał z pierwszą drużyną. 
Dalej miałoby to wyglądać tak, że 
normalnie grałbym i trenował z re-
zerwami i dołączał też do treningów 
pierwszego zespołu.

Oprócz Wisły ktoś jeszcze przeja-
wiał Tobą zainteresowanie?

— Z tego co wiem, to tylko drużyna 
z Krakowa. Przynajmniej tylko 
stamtąd dostaliśmy potwierdzenie 
na piśmie. Rozmawiał Damian Smyk 

Akademia Piłkarska Reissa oraz 
Fundacja Piotra Reissa zainaugu-
rowały kolejną edycję rozgrywek 
Reiss Cup, w której biorą udział 
zawodnicy w wieku od 4 lat z całej 
Wielkopolski, grający na co dzień 
w barwach Akademii. Patronat 
sprawuje „Nasz Głos Poznański”. 

Tegoroczne turnieje odbywają się 
w aż 8 miejscowościach: Dopiewie, 
Szamotułach, Gołuchowie, Wrze-
śni, Lesznie, Nowym Tomyślu, 
Poznaniu oraz Zbąszyniu. W ciągu 
trzech weekendów zagra rekor-
dowa liczba dzieci – ponad 3000. 
Lech 

Mistrzowskie rzuty Bramkarz 
Warty Poznań 
testowany 
przez Wisłę

Rekordowy Reiss Cup

Sławomir Lechna i Mariusz Kaź-
mierczak z trofeami.

Turniej w Dopiewie otworzył Piotr Reiss w towarzystwie wicestarosty 
Tomasza Łubińskiego i zastępcy wójta Tadeusza Zimnego.

 NASZ PATRONAT
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Runda jesienna w  wykonaniu piłka-
rzy Warty Poznań byłaby naprawdę 
dobra. Byłaby, jeśli wycięlibyśmy 
z  niej ostatnie sześć kolejek. Tym-
czasem Zieloni przezimują najbliż-
sze cztery miesiące poza miejscem 
dającym awans. Cele były i są inne. 
Kwestia awansu nadal jest sprawą 
otwartą, ale wiosną trzeba pokazać 
charakter.

Energiczny start, fatalny fi nisz, 
skuteczny atak, dziurawa obrona. 
W  dużym uproszczeniu tak mo-
glibyśmy podsumować jesienną 
dyspozycję Warty Poznań. Zieloni 
po wpadce w Pucharze Polski z Za-
głębiem Sosnowiec szybko wzięli 
się za nadrabianie strat w  oczach 
kibiców. I  choć efektowne wygrane 
w  rozgrywkach II ligi zachodniej 
i fenomenalne bramki z pierwszych 
kolejek rozbudziły nadzieje kibiców 
z Ogródka, to końcówka rundy wy-
glądała już znacznie gorzej. Koniec 
końców Rasiak i spółka przezimują 
następne cztery miesiące tuż za pu-
dłem – na czwartej pozycji. Zarządu 
to nie satysfakcjonuje i  już poja-
wiają się pogłoski o  sprowadzeniu 
Marcina Kikuta (trenował z  Wartą 
w listopadzie) i Dominika Chromiń-
skiego z rezerw Lecha.

 Zieloni praktycznie całą rundę 
grali ustawienie 1-4-2-3-1. W bram-
ce oglądaliśmy rotację dwójki mło-
dych bramkarzy – Besera i Lisa. Ten 
pierwszy grał dwa razy częściej, bo 
aż 12-krotnie, ale Lisu   pozostawił 
po sobie bardzo dobre wrażenie. Ry-
walizacja wpływa na nich pozytyw-
nie i nie wygląda na to, żeby młodzi 
bramkarze rzucali sobie kłody pod 
nogi. Oboje bez większych wtop.

Dostępu do bramki najczęściej 
bronił duet Ngamayama  –  Łukasz 
Jasiński. Pierwszy  –  świetnie wy-
prowadzał piłkę, utrzymywał bar-
dzo równą formę przez całą rundę. 
Drugi – mocny w powietrzu, strzelił 
nawet dwie bramki po strzałach gło-
wą. Jednak ich największym proble-
mem są prostopadłe piłki za plecy, 
a szczególnie te grane między nich. 
Ani Alain, ani Łukasz nie dysponują 
szybkością na tym poziomie, by ła-
tać błędy w ustawieniu skutecznym 
sprintem. Boczni obrońcy – czy to 
Dawid Jasiński, czy Przemysław Ko-
cot – mieli w niemal każdym meczu 
wyraźne zadania ofensywne. O  ile 
ten drugi często asekurowany był 
przez operującego jako defensyw-
ny pomocnik Scherfchena, o  tyle 
Jasiński sam starał się nadrabiać 
pozostawioną przez siebie lukę 
w  obronie szybkim przerywaniem 
akcji rywala. Efekt? Absolutny re-
kord żółtych kartek – sędziowie 
upominali Dawida aż 10-krotnie. 
Ciężko znaleźć w polskich rozgryw-
kach zawodnika, który podpadałby 
arbitrom aż tak często. Trener Ka-
miński mówił na jednej z konferen-
cji: – Pracujemy z nim nad tym frag-
mentem gry, żeby tych kartek łapał 
mniej. Dojdzie do tego, że wiosną 

będzie grał w co drugim meczu, bo 
w pozostałych będzie pauzował.

Analiza bramek straconych przez 
Zielonych pokazuje, że podczas 
zimowych sparingów trzeba po-
pracować nad dwoma aspektami 
gry – stałymi fragmentami w  de-
fensywie oraz ustawianiu się przy 
prostopadłych podaniach za linię 
obrony. Rzuty wolne i  rożne wyko-
nywane przez rywali były prawdzi-
wą zmorą warciarzy w tym sezonie. 
Defensywa to jeden w  większych 
mankamentów. Narzekali kibice, 
szkoleniowiec mówił o tym na kon-
ferencjach, zauważali to nawet sami 
zawodnicy. Jednak poprawy nie 
było widać. W  efekcie Warta z  20 
straconymi golami na koncie jest 
najgorszą ekipą pod tym względem 
w czołowej szóstce ligi.

Piątka zawodników w drugiej linii 
miała stanowić solidną formację, 
która z jednej strony wspomagałaby 
obronę, a z drugiej stanowiła realne 
zagrożenie dla bramkarza rywali. 
Dwójkę defensywnych pomocników 
najczęściej tworzyli Adrian Bart-
kowiak i  Maciej Scherfchen. Do-
świadczeni, bardzo silni, charakter-
ni i  walczący o  każdą piłkę. Efekt? 
Łącznie 12 żółtych i  3 czerwone 
kartki. O  ile Szeryf pełnił rolę ty-
powego defensywnego rygla, o  tyle 
Bartkowiak miał już więcej zadań 

ofensywnych. Kibice z  pewnością 
zapamiętają to cudowne trafi enie 
z  meczu przeciwko Bytovii Bytów. 
Ofensywny kwartet wspierający 
Grzegorza Rasiaka często zmieniał 
swój skład. Pewniakiem do gry na 
prawym skrzydle był Błażej No-
wak – młodzieżowiec obdarzony 
dużą szybkością, dobrym balansem 
i  zwinnością. 20-latek pokazuje 
duże możliwości, ale do świetnej 
motoryki musi koniecznie dołożyć 
technikę. Ta, póki co, pozostawia 
sporo do życzenia. Bartłomiej Paw-
łowski przetarł skrzydłowym Warty 
szlak, czas pójść śladem blondwło-
sego zawodnika Malagi. W  środ-
ku najczęściej występował Artur 
Marciniak, kreatywny pomocnik 
z  ekstraklasową przeszłością. Co 
ciekawe – Artur równie dobrze jak 
na boisku radził sobie na… uczelni. 
W efekcie do trzech goli zdobytych 
jesienią dołożył tytuł magistra na 
kierunku Finanse i  rachunkowość. 
Lewym skrzydłem musieli się dzie-
lić Paweł Piceluk i Michał Ciarkow-
ski. „Picel” od początku sezonu 
powtarzał, że fl anka to nie jego po-
zycja i najlepiej czuje się, gdy gra na 
szpicy. Gdy w  15. kolejce wreszcie 
dostał szansę gry na środku ataku, 
wtedy momentalnie odwdzięczył się 
strzeloną bramką. Z kolei jego rywal 
do gry w  wyjściowym składzie czuł 
się na lewej pomocy jak ryba w wo-
dzie. Ciara jest prawdziwym królem 
drugich połówek. I  nie, nie chodzi 
tutaj o alkoholowe podboje, o to go 
nie podejrzewamy. Sęk w  tym, że 
Ciarkowski wszystkie swoje bramki 
strzelił po przerwie, co czyni go naj-
skuteczniejszym piłkarzem ligi pod 
względem goli w drugich połowach. 
Co ciekawe, jest on najlepszym jo-

kerem w II lidze zachodniej, bowiem 
nikt inny nie trafi ał częściej po wej-
ściu z ławki rezerwowych. Michało-
wi udawało się to trzykrotnie.

Jednoosobowy desant stanowił 
Grzegorz Rasiak, który z  powie-
rzanych mu zadań wywiązywał się 
znakomicie. Dziewięć ligowych 
trafi eń to przyzwoity wynik, biorąc 
pod uwagę, jak starannie był kryty 
przez środkowych obrońców rywali. 
Szkoleniowcy przeciwnych drużyn 
bardzo często decydowali się na 
przyklejenie „Rossiemu” plastra 
w  postaci jednego z  defensorów, 
który miał za zadanie przez pełne 
90 minut skupiać się na wyłączeniu 
rosłego napastnika z gry. Sam Grze-
gorz przyznawał, że taktyka rywali 
mocno daje mu się we znaki. Efekt 
był taki, że przyjezdni ustawiali 
w poznańskim Ogródku bardzo głę-
boko. Linia pomocy manewrowała 
10–15 metrów przed linią defen-
sywną, tworząc dwa zasieki, przez 
które warciarze przebijali z  duży-
mi problemami. Trener Kamiński 
postanowił mieszać składem, by 
w  jakiś sposób zaskoczyć rywala 
przygotowanego na wysuniętego 
Rasiaka. Nawet jeśli miałoby się to 
odbyć kosztem jakości wystawio-
nych zawodników.

Ta zielona maszyna szybko na-
brała rozpędu i  przez kilka kolejek 
dzielnie przewodziła tabeli. Na 
sześć kolejek przed końcem coś się 
zacięło. Remis z  Ostrovią, remis 
z  Odrą Opole, szczęśliwa wygrana 
z  Gryfem, aż wreszcie trzy poraż-
ki z  rzędu – u  siebie z  Błękitnymi 
Stargard Szczeciński (0:2) oraz 
w  Wałbrzychu z  Górnikiem (1:3) 
i  w Sosnowcu z  Zagłębiem (1:2). 
Sześć meczów i  raptem pięć punk-

tów. Efekty przyszły błyskawicznie, 
bowiem konkurenci tylko czyhali na 
błędy Zielonych. Warta spadła na 
czwarte miejsce i  obecnie do lidera 
z  Głogowa traci sześć punktów. To 
sporo, choć rywale też będą gubić 
punkty. Warciarze muszą jednak 
pamiętać, że w  znacznej mierze to 
oni są panami swojego losu. Fut-
bol w  tej kwestii jest brutalny, acz 
sprawiedliwy – nie wygrywasz, nie 
punktujesz, nie awansujesz.

Cel Zielonych oddalił się przez 
kompletnie nieudany fi nisz. Kibice 
mówili o  braku zaangażowania – 
zarzucali zawodnikom, że wycho-
dzą na boisko z przeświadczeniem, 
że mecz sam się wygra. Momenta-
mi faktycznie można było odnieść 
wrażenie, że piłkarze w  zielonych 
koszulkach wrzucali wyższy bieg 
dopiero wtedy, gdy to przeciwnik 
strzelał gola. Jedynie presja wyni-
ku wywierała na nich odpowiednie 
pokłady zaangażowania. Ludzie 
niezwiązani z  Poznaniem pytają –
Jakim cudem ta Warta przegrywa? 
Przecież tam gra Rasiak, Scherf-
chen, Goliński czy Marciniak. 
Oni taką ligę powinni wciągać no-
sem.  Owszem, na papierze Warta 
nie ma chyba równorzędnego rywa-
la w II lidze. Boisko jednak zweryfi -
kowało odważne deklaracje. Teraz 
czas na odrobienie strat. Runda je-
sienna oddzieli mężczyzn od chłop-
ców. Czas przywrócić Warcie należ-
ne jej miejsce. A to z pewnością jest 
znacznie wyżej, niż w II lidze.

Pamiętacie jeszcze Wartę Poznań? Zieloni aktualnie są w II lidze zachodniej i zajmują czwartą lokatę 
z szansą na awans. Wiosną czas na odrobienie strat

Cele były i są inne 

Damian 
Smyk
redakcja@naszglospoznanski.pl 
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WARTA POZNAŃ W

Na papierze Warta 
Poznań nie ma chy-
ba równorzędnego 
rywala w drugiej 
lidze

Trener Marek Kamiński mówi, że 
Warta pod względem sportowym 
jest gotowa do awansu.

Rozmowa z Michałem Dumień-
skim na str. 18

Grzegorz Rasiak zdobył 9 goli. 
Wywiad z piłkarzem czytaj na 
www.naszglospoznanski.pl
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Reklamuj się na naszych łamach
Zadzwoń teraz!  691 895 296
www.reklama.naszglospoznanski.pl
kontakt@naszglospoznanski.pl
Zapraszamy do naszych biur ogłoszeń w Poznaniu: 
• ul. Skryta 1, tel. 61 866 5916 • os. Sobieskiego paw. 52,
tel. 61 823 57 81, w Buku: • ul. Smugi 84, tel. 691 895 296,
* w Tarnowie Podg.: • Sklep „Dobre Okna”, ul. Poznańska 62a, 
tel. 61 8164 376, 602 150 364, 516 689 564.

W W W . N A S Z G L O S P O Z N A N S K I . P L

Nasz Głos Poznański jest nowoczesną 
gazetą miejsko-gminną 

Dystrybuowany jest 
w 300 stałych punktach
(Poznań i 19 okolicznych gmin)

m.in. markety (m.in. „Piotr i Paweł”, Stary 
Browar, Galeria Malta, CH Plaza), urzędy, 
sklepy ogólnospożywcze i inne, banki, obiekty 
rekreacji – centra tenisowe, pływalnie, 
siłownie, SPA – hotele, restauracje, sa-
lony samochodowe, hurtownie, a także 
bezpośrednio (na ulicy z ręki).  

NAKŁAD: 20 000 EGZ.

SZUKAJ NAS W MARKETACH 

I  W RADIO TAXI  RMI

Nasz Głos Poznański to największy 
darmowy magazyn Poznania i okolic
NNaszasz GGłos Poznańskiłos Poznański to największy

POZNAŃ

OPALENICA

DUSZNIKI

KOMORNIKI

PUSZCZYKOWO

MOSINA

KÓRNIK

KLESZCZEWO

KOSTRZYN

POBIEDZISKA

MUROWANA
GOŚLINA

TARNOWO
PODGÓRNE

ROKIETNICA

SUCHY
LAS

CZERWONAK

SWARZĘDZ

STĘSZEW

BUK DOPIEWO
LUBOŃ

ZNAJDŹ NAS TEŻ NA

www.naszglospoznanski.pl

PROMOCJA 

Dla podopiecznych Mariusza Ru-
maka był to ostatni mecz w tym 
roku i wynik odzwierciedla   doko-
nania drużyny w ostatnim czasie. 
Nie można zespołu ocenić ani tylko 
dobrze, ani tylko źle. Dobre  mecze 
przeplatane były słabymi, zdarzyło 
się kilka wpadek, jak choćby poraż-
ki w pucharach z   Żalgirisem Wil-
no i Miedzią Legnica, ale Kolejorz 
mimo wszystko plasuje się w górnej 
połówce tabeli,   więc kibice mogą 
nawet mieć nadzieje na walkę o mi-
strzostwo Polski. 

Zespoły do spotkania w Bydgosz-
czy przystąpiły ustawione ofen-
sywnie i dzięki temu widowisko, 
które   stworzyły było interesujące. 
Padły cztery gole, a mogło być ich 
nawet dwa razy więcej. W 12. minu-
cie Gergo  Lovrencsics dośrodkował 
na głowę Łukasz Teodorczyka, któ-
ry trafi ł tylko w poprzeczkę. Wkrót-
ce potem   groźnie strzelał Manuel 
Arboleda, jednak Kaczmarek był na 
posterunku. Trzecia okazja została 
w końcu  przez gości wykorzystana. 
Piłkę z własnej połowy wyprowa-
dził Arboleda, Szymon Pawłowski 
dokładnie   dośrodkował z prawej 
strony, a Teodorczyk uderzeniem 
z pierwszej piłki trafi ł do siatki.

Niestety, kilkadziesiąt sekund 
później był już remis. Wójcicki za-
grał do Masłowskiego, ten przy-
jął  piłkę w polu karnym i mocnym 
strzałem pokonał Macieja Gostom-
skiego. Błąd w tej sytuacji popeł-
nił   Karol Linetty, który zupełnie 
odpuścił pilnowanie Masłowskiego.

Po pół godzinie gry lechici ponow-
nie wyszli na prowadzenie. Pawłow-
ski zagrał w pole karne do  Hamala-
inena, ten odegrał do Teodorczyka, 

który głową dopełnił formalności. 
Gospodarze przed przerwą  powin-
ni wykonywać jedenastkę, ale sędzia 
Gil nie podyktował karnego za faul 
Arboledy na  Vasconcelosie.

W drugiej połowie dominowali 
gospodarze i dość szybko zdobyli 
drugą bramkę. Lewczuk na pra-
wej stronie   z dziecinną łatwością 
ograł Lovrencsicsa i dośrodkował, 
a Vasconcelos precyzyjnym strza-
łem głową   doprowadził do wy-
równania. Chwilę potem kolejne 
trafi enie mógł zaliczyć Teodorczyk, 
jednak jego   strzał głową był mini-
malnie niecelny. Potem klarowne 
sytuacje miał już tylko Zawisza. 

W 2014 roku piłkarze ekstraklasy 
dokończą najpierw rundę  rewanżo-
wą. Potem po podziale na dwie 8-ze-
społowe grupy i podzieleniu przez 
dwa liczby zdobytych   punktów, 
rozegrają jeszcze siedem kolejek. 
Miejmy nadzieję, że Lech znajdzie 
się w grupie walczącej o   mistrzo-
stwo Polski i do końca będzie wal-
czył o to trofeum. Pomoże mu w tym 
z pewnością kapitan Rafał  Muraw-
ski, który przez ostatnie pół roku 
zmagał się z kontuzjami, ale teraz 
wreszcie powinno się to   skończyć. 
Przed tygodniem bowiem ten pił-
karz przeszedł zabieg artroskopii 
kolana. Mamy nadzieję, że zdrowi 
będą także pozostali kontuzjowani 
obecnie zawodnicy i   forma Lecha 
wiosną nie będzie aż tak nierówna 
jak to miało miejsce jesienią. 

Remis na 
koniec roku
W spotkaniu 21. kolejki T-Mobile 
Ekstraklasy Lech Poznań zremisował 
2:2 na wyjeździe z Zawiszą  Bydgoszcz

Mariusz 
Kaźmierczak
m.kazmierczak@naszglospoznanski.pl

Łukasz Teodorczyk
 — Remis wydaje się być wyni-
kiem sprawiedliwym, choć nie 
da się  ukryć, że odczuwamy 
pewien niedosyt. Jak się dwa razy 
prowadzi na wyjeździe, to zawsze 
żal, że nie  wraca się do domu 
z kompletem punktów. Przy mojej 
drugiej bramce podobno był spa-
lony. Mnie też się  tak wydawało, 
dlatego po strzale spojrzałem 
w stronę sędziego. W momencie 
uderzenia, to mnie jednak w  ogóle 
nie interesowało i cieszę się, że po 
rundzie jesiennej mam na swoim 
koncie 10 goli.

Mateusz Możdżeń
 — W pierwszej połowie grali-
śmy dobrze i prowadziliśmy 2:1. 
W drugiej do głosu doszli gospo-

darze, a nam ciężko było stworzyć 
jakąś sytuację. W takim momencie 
liczy się na stałe fragmenty gry. 
Po jednym z  nich otrzymaliśmy 
szansę, gdy piłka spadła na nogę 
Injaca. Dima potrafi  uderzyć 
z dystansu, ale tym  razem mu się 
nie udało i wracamy do Poznania 
z jednym punktem.

Kamil Drygas
 — To był dobry mecz, który na 
pewno mógł się podobać kibicom. 
Nie brakowało sytuacji bramko-
wych i goli.  Czujemy się jednak 
trochę oszukani. Dwa spalone 
i niepodyktowany rzut  karny 
muszą powodować takie  uczu-
cie. Nie ukrywam, że chciałem 
pokonać Lecha i wpisać się na listę 
strzelców.

Powiedzieli po meczu

Dwa gole Łukasza Teodorczyka nie wystarczyły do zwycięstwa.
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